
ISSN 0239-8265

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA NOWOSĄDECKIEGO

Nr 48/97Nowy Sącz, dnia 27 października 1997 r.

M
4*1 667iTres'c: Str.

Poz.:

ZARZĄDZENIE WOJEWODY NOWOSĄDECKIEGO

160 — Nr 94 z dnia 21 października 1997 r. w sprawie zmiany Statutu Związku Międzygminnego „Zimowa Olimpiada 2006” . 667

UCHWAŁA

161 — Nr V/29/97 Rady Gminy Stopnice z dnia 27 maja 1997 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy S topnice.................................  670

OBWIESZCZENIE WOJEWÓDZKIEGO KOMISARZA WYBORCZEGO

162 — z dnia 27 października 1997 r. o wynikach glosowania i wynikach wyborów uzupełniających do Rady Gminy Czorsztyn z/
s w Maniowach w województwie nowosądeckim ................................................................................................................................. 686

160
ZARZĄDZENIE NR 94 WOJEWODY NOWOSĄDECKIEGO  

z dnia 21 października 1997 r. 
w sprawie zmiany statutu Związku Międzygminnego „Zimowa Olimpiada 2006”

Na podstawie § 7 w zw. z § 8 Zarządzenia Nr 47 Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 16 sierpnia 1990 r. w sprawie rejestracji związ
ków międzygminnych (Mon. Pol. Nr 33, poz. 266) zarządza się co 
następuje:

§ 1

Ogłasza się w załączniku do mniejszego Zarządzenia Statut Związ
ku Międzygminnego „Zimowa Olimpiada 2006” (Dziennik Urzę

dowy Województwa Krakowskiego z 1995, Nr 10, poz.55). Zmianę 
Statutu wpisano do rejestru związków komunalnych w dniu 17 wrze- 
s'nia 1997 r. pod poz. 130.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Nowosądeckiego.

Wojewoda w.z. Wicewojewoda: Mieczysław Kiełbasa
Załącznik do Zarządzenia nr 94 
Wojewody Nowosądeckiego 
z dnia 21 października 1997 r.

STATUT ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO  
„ZIMOWA OLIMPIADA 2006”

POSTANOW IENIA OGÓLNE

§ 1
1. Zw iązek działa na podstaw ie ustaw y o sam orządzie 

terytorialnym z dnia 8 marca 1990 r. (tekst jednolity — Dz.U. 
nr 13, poz. 74, nr 58 poz. 261 z 1996 roku nr 106, poz. 496, nr 
132, poz. 622 i z 1997 r. nr 9, poz. 43) oraz uchwał rad 
gminnych: Miasta Krakowa, Miasta Zakopane, Miasta Nowego 
Targu, Miasta Szczyrku, Poronina, Kościeliska.

2. Gmina Miasta Kraków, Gmina Miasta Zakopane, Gmina Miasta 
Nowy Targ, Gmina Szczyrk, Gmina Kos'cielisko, Gmina 
Poronin tw orzą Zw iązek M iędzygm inny zwany dalej 
Związkiem.

§ 2

Związek ma osobowos'c prawną.

§3

Związek działa pod nazwą „Zimowa Olimpiada 2006"

§4

1. Terenem działania Związku jest obszar gmin uczestniczących 
w związku.

2. Siedzibą Związku jest Miasto Zakopane.



Dziennik Urzęd. Woj. Nowosądeckiego Nr 48/97 —  668  — Poz. 160

ZADANIA I CZAS TRW A N IA  ZW IĄ ZK U

§ 5

Do zadań Związku należy wspólne działanie na rzecz propagowania 
kultury fizycznej, w tym organizowanie skoordynowanej sieci urzą
dzeń sportowych oraz terenów rekreacyjnych, a w szczegolnos'ci:

1) p rzygo tow an ie  w niosku  o p rzyznan ie  P o lsce o rg an izac ji 
„Zimowych Igrzysk Olimpijskich Zakopane 2006”,

2) zg ło szen ie  p o p rzez  P o lsk i K o m ite t O lim p ijsk i w 
Międzynarodowym Komitecie Olimpijskim ww. wniosku,

3) przygotow anie koncepcji rozw oju obiektów  sportow ych w 
gminach tworzących Związek dla potrzeb igrzysk olimpijskich,

4) przygotowanie strategii rozwoju regionu dla potrzeb igrzysk 
olimpijskich.

§6

Związek zostaje zawarty na okres od 1.01.1995 r. do 31.12.1999 r. 

ORGANY ZW IĄ ZK U  I ZA K RES IC H  D ZIAŁANIA

§ 7

1. Organem stanowiącym i kontrolnym Związku jest Zgromadzenie 
Związku.

2. W skład Zgromadzenia Związku wchodzi:
—  6 przedstaw icieli Gminy Miasta Kraków —  z prawem 6 

głosów,

—  6 przedstawicieli Gminy Miasta Zakopane —  z prawem 6 
głosów,

—  1 przedstawiciel Gminy Kos'cielisko —  z prawem 1 głosu,

—  1 przedstawiciel Gminy Poronin —  z prawem 1 głosu,

—  3 przedstawicieli Gminy Miasta Nowy Targ —  z prawem 3 
głosów,

—  3 przedstaw icieli Gminy M iasta Szczyrk —  z prawem 3 
głosów.

3. Kadencja Zgromadzenia Związku odpowiada kadencji rad gmin 
uczestniczących w Związku.

§ 8

1. W zakresie zadań zleconych Związkowi Zgromadzenie wykonuje
kompetencje przysługujące Radzie Gminy.

2. W szczególności do zadań Zgromadzenia należą:

a) wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania Związku, 
o ile ustawy nie stanowią inaczej,

b) uchwalenie Regulaminu Zgromadzenia i Zarządu Związku,

c) w ybór i o d w o łan ie  Z arządu  Z w iązku  o raz  K om isji 
Rewizyjnej,

d) powołanie i odwołanie Skarbnika Zgromadzenia, który jest
Głównym Księgowym Związku,

e) uch w alan ie  b u d że tu  Z w iązku  oraz  ro zp a try w an ie  
sp raw o zd an ia  z w y k o n an ia  b udże tu  i u d z ie lan ie  
absolutorium Zarządowi z tego tytułu,

f) uchwalanie programu działania Związku,

g) uchwalanie programu gospodarczego Związku,

h) podejmowanie uchwal w sprawach majątkowych Związku 
przekraczających zakres kompetencji zwykłego Zarządu,

i) tw orzen ie , likw idacja  i reo rgan izacja  p rzedsięb iorstw ,
zakładów i innych jednostek organizacyjnych Związku i 
wyposażenie ich w majątek,

j) określenie sumy do jakiej Zarząd może samodzielnie zaciągać 
zobowiązania,

k) podejmowanie uchwal w sprawie współdziałania z innymi 
związkami międzygminnymi i gminami,

1) podejmowanie uchwal w sprawie ostatecznej wersji projektu 
wniosku do Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego.

3 . Z g r o m a d z e n i e  k o n t r o l u j e  d z i a l a l n o s ' c  Z a r z ą d u  i 
podporządkow anych mu jednostek  i w tym celu pow ołuje 
Komisję Rewizyjną.

§ 9

Uchwały Zgromadzenia są podejmowane bezwzględną większos'cią 
głosów statutowej liczby członków Zgromadzenia.

§ 10

1. C złonek Z grom adzenia  m oże wnies'c p isem ny sprzeciw  w 
stosunku do uchwały Zgromadzenia w ciągu 7 dni od daty jej 
podjęcia.

2. W niesienie sprzeciwu wstrzymuje wykonanie uchwały i wymaga 
ponownego rozpatrzenia sprawy.

3. Sprzeciw nie może być zgłoszony do uchwały podjętej w wyniku 
ponownego rozpatrzenia sprawy.

§ U

1. Komisja Rewizyjna podlega wyłącznie Zgromadzeniu.

2. K om isja  skł ada się z 3 cz ło n k ó w , wyb r a ny c h  p rzez  
Zgromadzenie.

3. W  sk ład  K om isji m ogą w chodzić  w y łączn ie  cz łonkow ie  
Zgromadzenia.

4. W skł ad K om isji nie m ogą wc ho dz i ć  P rzew o d n iczący  
Zgromadzenia, jego zastępca, członkowie Zarządu Związku.

§ 12

1. Komisja Rewizyjna bada roczne sprawozdanie Zarządu oraz 
opiniuje wykonanie budżetu Związku.

2. Komisja występuje z wnioskiem do Zgromadzenia w sprawie 
udzielenia lub nie udzielenia absolutorium Zarządowi.

§ 13

1. Organem wykonawczym Związku jest Zarząd.

2. Zarząd liczy 4 cztonków.

3. Zarząd jes t powoływany i odw oływany przez Zgromadzenie 
spos'rod jego członków w głosowaniu tajnym.

4. Dopuszczalny jest wybór 1/3 składu Zarządu spoza członków 
Zgromadzenia.

5. W szelk ie  spraw y zw iązane z d z ia ła ln o śc ią  Z w iązku, nie 
zastrzeżone niniejszym Statutem albo stosownymi przepisami 
do kompetencji Zgromadzenia i Komisji Rewizyjnej, należą do 
zakresu działania Zarządu.

6. W szczegolnos'ci do kompetencji Zarządu należy:

a) opracowanie projektu budżetu Związku i przedłożenie go 
Zgromadzeniu,

b) realizacja budżetu Związku,

c) składanie sprawozdania z realizacji budżetu,

d) bieżące kierowanie dzialalnos'cią Związku,

e) zawieranie umów i porozumień,



D ziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego N r 48/97 —  669 — Poz. 160

f/ realizacja uchw al Z grom adzenia,

g) ustalenie k ierunków  działania Zarządu,

h) proponow anie porządku obrad Z grom adzenia.

§ 14

1. Na czele Z arządu stoi P rzew odniczący.

2. P rzew odniczącego  w ybiera  Z grom adzenie  w osobnym  tajnym  
glosow aniu, bezw zględną w iększos'cią głosów  statutow ej liczby 
członków  Z grom adzenia.

3. Przew odniczący  organ izu je  p racę Z arządu, k ieru je  b ieżącym i 
spraw am i Z w iązku i reprezentuje go na zewnątrz.

4. Przew odniczący zw ołuje posiedzen ia  Zarządu.

§ 15

W  czynnos'ciach praw nych Z w iązek jes t reprezentow any przez dwóch 
członków Zarządu.

§ 16

W  celu w ykonania zadań określonych  w paragrafie  6 tw orzy się 
Zakład B udżetow y o nazw ie „B iuro Strategii O lim pijskiej” z siedzi
bą w Krakowie.

ZASADY DZIAŁALNOŚCI FINANSOW EJ ZWIĄZKU

§ 17

1. Do gospodark i fin an so w ej Z w iązku  stosu je  się  odpow iednio  
przepisy o gospodarce finansow ej gmin.

2. Z w iązek  prow adzi gospodarkę finansow ą w oparciu o budżet 
uchw alony zgodnie z przepisam i U staw y z dnia 2 lipca 1993 r. 
—  Praw o budżetow e (tekst jed n o lity  Dz. U. z 1993 r. nr 72, 
poz. 344, z 1994 roku nr 76, poz. 344, nr 121, poz. 591 i nr 
133, poz 685 oraz z 1995 roku nr 78, poz. 390, nr 124, poz. 601 
i nr 132, poz. 640) oraz aktam i w ykonaw czym i do niej.

3. Zw iązek nie prowadzi działalności gospodarczej wykraczającej
poza zadania o charakterze użyteczności publicznej.

§ 18

Gm iny uiszczają na rzecz Z w iązku coroczną składkę finansow ą w 
następujących proporcjach:

Gm ina Kraków —  30%  składki

G m ina M iasta Zakopane —  30%  składki

G m ina Kos'cielisko —  5%  składki

Gm ina Poronin —  5%  składki

Gm ina M iasta N ow y T arg  —  15% składki

Gm ina Szczyrk -— 15% składki

§ 19

1. W ysokość sk ładki na poszczeg ó ln e  lata usta la  Z grom adzen ie  
Zw iązku do dnia 15 listopada roku poprzedzającego rok, którego 
składka m a dotyczyć.

2. C złonkow ie u iszczają składkę roczną z góry, w dwóch równych 
ratach:

pierw sza —  do dnia 31 m arca, 
druga —  do dnia 31 lipca, 

roku kalendarzow ego, k tórego składka ma dotyczyć.
3. Nie zapłacenie składki w term inie stanow i przyczynę w ykluczenia

członka ze Związku.

§ 2 0

Związek może tw orzyć’zaktady i jednostk i budżetowe.

§ 21

Zw iązek m oże utw orzyć fundację „Zim ow a Olim piada 2006”. której 
celem  będzie grom adzenie środków finansowych na działalność zwią
zaną z przygotow aniem  i organizacją „Zim owych Igrzysk O lim pij
skich Zakopane 2006” .

§ 22

1. Z w iązek w ykonuje zadania publiczne w im ieniu w łasnym  i na
w łasną odpow iedzialność.

2. Jeżeli składki poszczególnych gm in tw orzące dochody budżetu
Zw iązku nie pokryw ają w ydatków  Zw iązku, gm iny pokrywają 
s tr a ty  w w y so k o s 'c ia c h  p ro p o rc jo n a ln y c h  do w ie lk o ś c i 
w noszonej składki.

ZASADY PRZYSTĘPOWANIA I WYSTĘPOWANIA  
CZŁONKÓW ORAZ ROZLICZEŃ FINANSOWYCH

§ 23
Przystąpienie do Związku innych uczestników , niż w ym ienieni w § 
1, w ym aga uchw ały Zgrom adzenia i zm iany Statutu Związku.

§ 24

1. K a ż d y  c z ło n e k  Z w ią z k u  m o ż e  w y s tą p ić  ze  Z w ią z k u  z 
z a c h o w a n ie m  3 m ie s ię c z n e g o  o k re su  w y p o w ie d z e n ia , 
p rzypadającego na koniec roku kalendarzow ego.

2. W  przy p ad k u  w y s tąp ien ia  cz ło n k o w i n ie p rzy słu g u je  zw rot 
w niesionej składki rocznej.

§ 2 5

1. W  p rzy p ad k u  n iew y k o n y w an ia  zad ań  i o b o w iązk ó w  p rzez  
c z ło n k a  Z w ią z k u  Z g ro m a d z e n ie  m o że  w n io sk o w a ć  o 
w ykluczenie go ze Związku.

2. W ykluczenie członka Z w iązku w ym aga podjęcia uchwał przez
w szystkie rady gm in i zm iany statutu.

ZASADY KORZYSTANIA Z OBIEKTÓW I URZĄDZEŃ  
ZWIĄZKU

§ 26

Obiekty i urządzenia w raz z całą infrastrukturą służą realizacji za
dań Związku.

§ 27

Szczególnym  zadaniem  Związku je s t  dbałość o trwałość i spraw 
ność zarządzanych obiektów  i urządzeń, podnoszenie poziom u tech
nicznego obiektów  i urządzeń oraz prowadzenie działalności w gra
nicach uzasadnionych nakładów  i kosztów.

§ 28

W szystkie koszty zw iązane z korzystaniem  z obiektów  i urządzeń 
pokrywa Związek.

§ 29

K ryteria  oceny stopnia korzystan ia  z obiektów  i urządzeń ustala 
Zgrom adzenie Związku.

POSTANOW IENIA KOŃCOWE

§ 30

Zm iana statutu następuje w trybie w łaściw ym  dla jego  ustanow ie
nia.

§ 3 1

Zw iązek ulega likwidacji:

1) w skutek  upływ u czasu na jak i został utworzony,

2 ) w d ro d z e  u c h w a l o l ik w id a c ji  p o d ję ty c h  p rz e z  rad y  
poszczególnych gmin.



Dziennik Urzęd. Woj. Nowosądeckiego Nr 48/97 —  670 — Poz. 160, 161

§ 32

1. W razie likwidacji gminy rozliczają się finansowo w sposób 
odpowiadający stosunkowi, w jakim  finansowały działalność 
Związku.

2. L ik w id ac ję  Z w iązku  p rzep ro w ad za  p o w o łany  p rzez  
Z g ro m ad zen ie  L ik w id a to r  w ed ług  p lanu  lik w id ac ji 
zatwierdzonego przez Zgromadzenie, a następnie wywieszonego 
w siedzibie Zarządu Związku i przesłanego do wiadomości 
Wojewody i Regionalnej Izby Obrachunkowej.

3. Termin zakończenia likwidacji ustala Zgromadzenie.

4. Majątek Związku pozostały po likwidacji dzielony jest między 
członków Związku, zgodnie z planem likwidacji.

§ 33

Datą likwidacji Związku jest dzień wykres'lenia go z rejestru.

161
UCHWAŁA NR V/29/97 RADY GMINY SŁOPNICE 

z dnia 27 maja 1997 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Słopnice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 ust. 1 w związku z art. 40 
ust. 2 pkt. 1 i art. 41, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie terytorialnym (j.t. z 1996 roku, Dz. U. Nr 13, poz. 74 
zm. Nr 58, poz. 261, Nr 106, poz. 496, Nr 132, poz. 622 i z 1997 
roku Nr 9, poz. 43) Rada Gminy Słopnice uchwala co następuje:

§ 1

Uchwala Statut Gminy Słopnice stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Gminy.

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w miejscach publicznych na terenie 
Gminy oraz w wojewódzkim dzienniku urzędowym i wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący Rady: mgr inż. Adam Sołtys

Załącznik do uchwały Nr V/29/97 Rady 
Gminy Słopnice z dnia 27 maja 1997 r.

STATUT GMINY SŁOPNICE

I. Postanowienia ogólne:

§ 1

1. G m ina S ło p n ice , zw ana d a le j gm iną  je s t  w sp ó ln o tą  
samorządową, obejmującą wszystkich jej mieszkańców.

2. Siedzibą organów gminy jes t miejscowość Słopnice.

3. Gmina Słopnice obejm uje terytorium  wsi Słopnice o łącznej
powierzchni 57,8 km2.

4. Granice gminy okres'lone są na mapie stanowiącej załącznik Nr
1 do statutu.

§ 2

1. Gmina posiada osobowość prawną.

2. Samodzielność gminy podlega ochronie sądowej.

§ 3

1. Gmina może tworzyć jednostki pomocnicze —  sołectwa.

2. Jednostkę pomocniczą tworzy rada gminy, w drodze uchwały, 
po przeprow adzeniu konsultacji z m ieszkańcam i lub z ich 
inicjatywy.

3.Wniosek o utworzenie jednostki pomocniczej zgłasza minimum 
50%  m ieszkańców  u p raw n io n y ch  do g ło so w an ia  
zainteresowanych .utworzeniem sołectwa.

4. W niosek o utworzenie jednostki pomocniczej —  sołectwa nie 
jest wiążący dla rady gminy.

5. Konsultacje z mieszkańcami mają na celu jak najkorzystniejsze 
określenie przebiegu granic tworzonego sołectwa.

6. Przy tworzeniu, podziale lub łączeniu sołectw uwzględnia się 
przede w szystkim  naturalne uw arunkow ania przestrzenne i 
istniejące między m ieszkańcam i związki. Ust. 2 niniejszego 
paragrafu stosuje się odpowiednio.

7. Granice sołectwa, szczegółową organizację, zakres i sposób ich 
działania określają odrębne statuty sołectw.

8. Rada gm iny w drodze uchw ały może przekazać sołectw u 
wyodrębnioną część mienia komunalnego.

9. Sołectwo gospodaruje przekazanym mu mieniem na zasadach 
określonych  w jeg o  s ta tuc ie , zgodn ie  z obow iązującym i 
przepisami.

II. Zakres działania i zadania gminy

§ 4

1. Do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne 
o znaczeniu lokalnym nie zastrzeżone ustawami na rzecz innych 
podmiotów.

2. Zadania, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu gmina 
wykonuje we własnym imieniu i na własną odpowiedzialność.

§5

ł. Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań 
własnych gminy.

2. Do zadań własnych gminy należą w szczególności sprawy:
1) ładu p rzes trzen n eg o , gospodark i terenam i i ochrony 

środowiska,
2) gminnych dróg, ulic, mostów i placów oraz organizacji 

ruchu drogowego,



D ziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego N r 48/97 —  671 — Poz. 161

3) w odociągów  i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuw ania 
i oczyszczania ścieków  kom unalnych, utrzym ania czystos'ci 
oraz u rządzeń sanitarnych, w ysypisk  i u ty lizacji odpadów  
kom unalnych, zaopatrzenia w energię e lektryczną i cieplną,

4) lokalnego transportu  zbiorow ego,
5) ochrony zdrowia,
6) p o m o c y  s p o łe c z n e j ,  w ty m  o ś ro d k ó w  i z a k ła d ó w  

op iekuńczych,
7) kom unalnego budow nictw a m ieszkaniow ego,
8) ośw iaty, w tym  szkól podstaw ow ych, p rzedszkoli i innych 

p laców ek ośw iatow o-w ychow aw czych,
9) kultury, w tym  b ib lio tek  kom unalnych i innych placów ek 

upow szechniania kultury,
10) kultury fizycznej, w tym  terenów  rekreacyjnych i urządzeń 

sportow ych,
11) targow isk i hal targow ych,
12) zieleni kom unalnej i zadrzew ień,
13) cm entarzy  kom unalnych,
14) porządku publicznego i ochrony przeciw pożarow ej,
15) gm innych obiektów  i urządzeń użyteczności publicznej oraz 

obiektów  adm in istracy jnych ,
16) zapew nienia kobietom  w ciąży opieki socjalnej, m edycznej 

i prawnej.

3. Przekazanie gm inie w drodze ustaw y now ych zadań w łasnych 
w ym aga zapew nienia koniecznych środków  finansow ych na ich 
realizację  w postaci zw iększen ia  dochodów  w łasnych  gm iny 
lub subw encji.

§6

1. U staw y m ogą nakładać na gm inę obow iązek w ykonyw ania zadań 
zleconych z zakresu adm inistracji rządow ej, a także z zakresu 
o rg a n iz a c j i  p rz y g o to w a ń  i p r z e p ro w a d z e n ia  w y b o ró w  
powszechnych oraz referendów .

2. Z a d a n ia  z z a k re s u  a d m in is t r a c j i  rz ą d o w e j g m in a  m o że  
w ykonyw ać rów nież na podstaw ie  po rozum ien ia  z organam i 
tej adm inistracji.

3. G m ina otrzym uje środki finansow e w w ysokości koniecznej do 
w ykonyw ania zadań, o których m ow a w ust. 1 i 2.

4. Porozum ienia, o których m ow a w ust. 2 niniejszego paragrafu, 
określają  szczegółow e zasady i term iny przekazyw ania środków  
finansow ych na ich realizację.

§ 7

1. W  celu  w y k o n a n ia  z ad a ń , g m in a  m o że  tw o rz y ć  je d n o s tk i  
organizacyjne i zaw ierać um ow y z tym i podm iotam i.

2. W ykaz gm innych jednostek  organizacyjnych zaw iera załącznik 
N r 2 do statutu.

§8

1. G m in n y m  je d n o s tk o m  o rg a n iz a c y jn y m  rada g m in y  n ad aje  
statuty, chyba że przepisy  ustaw  szczególnych stanow ią inaczej.

2. Statut jednostk i określa m.in. nazw ę, zakres działania, organy, 
s ie d z ib ę , z a k re s  w y p o sa ż e n ia  je j  w m a ją te k  o ra z  z ak re s  
upraw nień dotyczących rozporządzenia tym m ajątkiem .

3. Z a t ru d n ia n ie  i z w a ln ia n ie  k ie ro w n ik ó w  je d n o s te k  
o rg an izacy jnych  g m iny  na leży  do zarządu  gm iny. U chw ały  
zarządu w tym  zakresie realizuje wójt.

4. Do szkól i p rzedszko li m ają zastosow anie  p rzep isy  ustaw y o 
system ie ośw iaty.

§ 9

1. W ykonyw anie zadań publicznych przekraczających m ożliw ości 
gm iny następuje w drodze w spółdziałania  m iędzykom unalnego.

2. W  celu w spólnego w ykonyw ania zadań publicznych gm ina może 
tw orzyć i przystępow ać do zw iązków  kom unalnych.

3. G m in a  m o że  z a w ie ra ć  p o ro z u m ie n ia  k o m u n a ln e  z in n y m i 
gm inam i w spraw ie  p o w ie rzen ia  jed n e j z n ich , określonych 
przez nie zadań publicznych.

III. W ładze gminy 

1. Wybory, referendum, rada gminy oraz komisje

§ 10

1. M ieszk ań cy  gm iny  p o d e jm u ją  rozstrzy g n ięc ia  w g łosow aniu  
p o w s z e c h n y m  (p o p rz e z  w y b o ry , r e fe re n d u m )  lub  za 
pośrednictw em  organów  gm iny.

2. Zasady i tryb przeprow adzenia  w yborów  do rady gm iny określa
odrębna ustawa.

3. W  spraw ach sam oopodatkow ania m ieszkańców  na cele publiczne 
oraz odw ołania rady gm iny przed upływ em  kadencji rozstrzyga 
się w yłącznie w drodze referendum  gm innego.

4. R eferendum  m oże być przeprow adzone w każdej innej sprawie 
w ażnej dla gm iny.

5. W  w ypadkach przew idzianych ustaw am i oraz w innych sprawach 
w ażnych d la gm iny m ogą być p rzeprow adzone konsultacje z 
m ie s z k a ń c a m i g m in y . T ry b  p rz e p ro w a d z e n ia  i z a sad y  
konsultacji określa uchw ała rady gm iny.

§ 11

1. R eferendum  przeprow adza się z inicjatyw y rady lub na wniosek 
co najm niej 1/10 m ieszkańców  upraw nionych do głosowania.

2. R eferendum  je s t w ażne, jeś li w zięło w nim  udział co najm niej 
30%  upraw nionych do głosow ania.

3. R eferendum  w spraw ie odw ołania rady gm iny przed upływem  
kadencji przeprow adza się w yłącznie na w niosek m ieszkańców, 
na zasadach określonych w ust. 1 i 2, nie w cześniej jednak  niż 
po upływ ie 12 m iesięcy od dnia w yborów  lub od dnia ostatniego 
referendum  w spraw ie odw ołania rady gm iny przed upływem  
kadencji.

4. Szczegółow y tryb przeprow adzenia referendum  określa odrębna 
ustaw a.

§ 12

1. O rganem  stanow iącym  i kontro lnym  gm iny jes t rada gminy.

2. W  skład rady w chodzi 18 radnych.

3. S zczegółow y tryb pracy  rady ok reśla  regu lam in  stanow iący 
załącznik N r 3 do nin iejszego statutu.

4. R ad a  g m iny  k o n tro lu je  d z ia łan ia  za rząd u  o raz  gm innych  
je d n o s te k  o rg a n iz ac y jn y ch , w tym  celu  p o w o łu je  k o m isję  
rew izy jn ą  w sk ład z ie  3 o sób , k tó ra  sp ośród  sieb ie  w ybiera  
przew odniczącego .

5. W  sk ład  k o m is ji re w iz y jn e j w c h o d zą  rad n i z w y ją tk iem  
p e łn ią c y c h  fu n k c ję  p rz e w o d n ic z ą c e g o  ra d y , z a s tę p c y  
przew odniczącego rady oraz będących członkam i zarządu.

6. W  skład kom isji rew izyjnej n ie m ogą w chodzić osoby spoza 
rady gm iny.

7. K o m isja  re w iz y jn a  o p in iu je  w y k o n a n ie  b u d żetu  gm iny  i 
w ystępuje  z w nioskiem  do rady gm iny w spraw ie udzielenia 
lub nieudzielenia absolutorium  zarządow i. W niosek w sprawie 
ab so lu to riu m  pod lega  zao p in iow an iu  p rzez  R egionalną Izbę 
O brachunkow ą.



Dziennik Urzęd. Woj. Nowosądeckiego Nr 48/97 —  672 — Poz. 161

8. Komisja rewizyjna wykonuje inne zadania zlecone przez radę 
w zakresie kontroli. Uprawnienie to nie narusza uprawnień 
kontrolnych innych komisji powołanych przez Radę Gminy.

9. Komisja działa w oparciu o roczny plan pracy uchwalony przez 
radę, może również podejmować kontrole doraźne na zlecenie 
rady.

10. Komisja rewizyjna opiniuje zamiar powierzenia przez organ 
gminy radnem u w ykonyw ania pracy na podstaw ie umowy 
z lecen ia  lub um ow y ag en cy jn e j, albo  zam iar udz ie len ia  
zamówienia publicznego w zakresie objętym przepisami ustawy 
o zamówieniach publicznych.

11. Szczegółowy tryb i form y pracy kom isji rewizyjnej określa 
regulamin komisji rewizyjnej, stanowiący załącznik Nr 4 do 
statutu.

§ 13

1. Do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające 
w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej.

2. Do wyłącznej właściwości rady gminy należy:
1) uchwalanie statutu gminy; statutów sołectw oraz regulaminu 

organizacyjnego urzędu gminy,
2) wybór i odwołanie zarządu, stanowienie o kierunkach jego 

d z ia ła ln o śc i o raz  p rzy jm o w an ie  sp raw o zd ań  z je g o  
działalności,

3) powoływanie i odwoływanie skarbnika gminy, który jest 
głównym księgowym  budżetu oraz sekretarza gminy na 
wniosek przewodniczącego zarządu,

4) pow oływ an ie  k ie row n ika  urzędu  stanu cyw ilnego  na 
wniosek przewodniczącego zarządu,

5) uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie sprawozdania z 
w ykonania budżetu, podejm ow anie uchw ały w sprawie 
udzielenia lub nieudzielenia absolutorium zarządowi z tego 
tytułu,

6) uch w alan ie  m ie jsco w y ch  p lanów  zag o sp o d aro w an ia  
przestrzennego,

7) uchwalanie programów gospodarczych,
8) ustalanie zakresu działania sołectwa, zasad przekazywania 

sk ład n ik ó w  m ien ia  do k o rz y s ta n ia , o raz  zasad  
przekazywania środków budżetowych na realizację zadań 
przez te jednostki,

9) podejm ow anie uchwal w sprawach podatków  i opłat w 
granicach określonych w odrębnych ustawach,

10) podejm ow anie uchw ał w sprawach m ajątkow ych gminy 
przekraczających zakres zwykłego zarządu dotyczących:

a) o k re ś la n ia  zasad  n ab y c ia , zb y c ia  i o b c iąż an ia  
nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawienia lub 
najm u na okres dłuższy niż trzy lata, o ile ustawy 
szczególne nie stanowią inaczej; do czasu określenia 
zasad , za rząd  m oże d o konyw ać  tych  czy n n o śc i 
wyłącznie za zgodą rady gminy,

b) emitowania obligacji oraz określania zasad ich zbywania, 
nabywania i wykupu przez zarząd,

c) zaciągania długoterminowych kredytów i pożyczek,

d) ustalania maksymalnej wysokości pożyczek i kredytów 
krótkoterminowych zaciąganych przez zarząd w roku 
budżetowym,

e) zobow iązań w zakresie  podejm ow ania inw estycji i 
remontów o wartości przekraczającej granicę ustaloną 
corocznie przez radę gminy,

f) tworzenia i przystępowania do spółek i spółdzielni oraz
rozwiązywania i występowania z nich,

g) określania zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów 
i akcji przez zarząd,

h) tworzenia, likw idacji i reorganizacji przedsiębiorstw, 
zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych 
oraz wyposażenia ich w majątek,

i) ustalania maksymalnej wysokości pożyczek i poręczeń
udzielonych przez zarząd w roku budżetowym,

11) ok reś lan ie  w ysokości sum y, do k tó re j zarząd  m oże 
samodzielnie zaciągać zobowiązania,

12) ustalanie cen urzędowych za usługi lokalnego transportu 
zbiorowego,

13) podejmowanie uchwał w sprawie przejęcia zadań z zakresu 
administracji rządowej w drodze porozumienia,

14) podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi 
gm inam i oraz w ydzie lan ie  na ten cel odpow iedniego  
majątku,

15) podejmowanie uchwał w sprawach: herbu gminy, nazw ulic 
i p lacó w  p u b lic zn y ch , w zn o szen ia  p o m ników  oraz 
opiniowania nazw obiektów fizjograficznych,

16) nadawanie honorowego obywatelstwa gminy,
17) powoływanie stałych i doraźnych komisji do określonych 

zadań, ustalen ie  przedm iotu ich działan ia  oraz składu 
osobowego,

18) uchwalanie przepisów gminnych w granicach ustawowego 
upoważnienia,

19) podejmowanie uchwal w sprawie referendum gminnego,
20) ustalanie maksymalnej ilości punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych oraz zasad ich usytuowania,
21) stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami 

do kompetencji rady gminy.

§ 14

1. Na p ie rw sze j ses ji rada  gm iny w yb iera  ze sw ego grona 
p rzew o d n icząceg o , je d n e g o  w icep rzew o d n icząceg o , 
bezw zględną w iększością głosów w obecności co najm niej 
połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym.

2. Przewodniczący rady organizuje pracę rady i prowadzi jej obrady. 
W p rzypadku  n ieo b ecn o śc i p rzew o d n icząceg o , zadan ia  
przewodniczącego wykonuje jego zastępca.

3. Funkcji, o których mowa w ust. 1 nie można łączyć z funkcją 
członka zarządu.

4. O dw oływ anie p rzew odn iczącego  i w iceprzew odniczącego  
następuje na wniosek co najmniej 1/4 ustawowego składu rady 
w trybie określonym w ust. 1.

§ 15

1. R ada G m iny  o b rad u je  na se s jach  zw o ły w an y ch  p rzez  
przewodniczącego w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz 
na kwartał.

2. Przewodniczący obowiązany jest również zwołać sesję w ciągu 
7 dni na wniosek zarządu gminy lub co najmniej 1/4 ustawowego 
składu rady.

3. Przewodniczący zawiadamia pisemnie członków rady oraz wójta 
co najmniej na 7 dni przed terminem sesji o miejscu i godzinie 
jej rozpoczęcia, podając jednocześnie proponowany porządek 
obrad wraz z projektami uchwał.

4. Informację o zwołaniu sesji zamieszcza się również na tablicy 
informacyjnej urzędu gminy.

5. O ile rada nie postanowi inaczej, obrady rady są jawne i dostępne 
dla publiczności.

6. P ie rw szą  ses ję  now o w y b ran e j rady gm iny  zw ołu je  
przewodniczący sejmiku samorządowego w ciągu siedmiu dni 
po ogłoszeniu zbiorczych wyników wyborów do rad na obszarze 
całego kraju.



Dziennik Urzęd. Woj. Nowosądeckiego Nr 48/97 —  673 Poz. 161

§ 16

1. Rada gm iny m oże pow oływ ać stale i doraźne kom isje do 
określonych zadań, ustalając ich przedmiot działania oraz skład 
osobowy.

2. Stałymi komisjami rady gminy są:
1) Komisja Inwestycji i Finansów,
2) K om isja R olnictw a, O chrony Środow iska i Gospodarki 

Komunalnej,
3) Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej.

3. W skład komisji mogą wchodzić osoby spoza rady gminy w 
liczbie nie przekraczającej połowy składu komisji.

4. C złonkow ie kom isji na p ierw szym  posiedzeniu  w yłaniają 
spośród radnych kandydata na przewodniczącego komisji, który 
zostaje wybrany przez radę gminy zwykłą większością głosów. 
W przypadku odrzucenia przez radę gminy zaproponowanego 
kandydata, komisja proponuje nowego.

5. Odwołanie przewodniczącego komisji następuje na wniosek co 
najmniej 1/4 składu komisji zwykłą większością głosów.

§ 17

1. Do zadań komisji stałych należy:
1) nad zó r nad d z ia ła ln o s 'c ią  za rząd u , u rzędu  gm iny  i 

pozostałych jednostek  gm innych w zakresie spraw, do 
których komisja została powołana,

2) p rzy jm ow an ie  oraz ro zp a try w an ie  skarg  i w niosków  
m ieszkańców  w sp raw ach  działalnos 'c i rady i służb  
komunalnych w zakresie kompetencji komisji,

3) opiniowanie i rozpatrywanie spraw przekazanych komisji 
przez radę oraz spraw przedkładanych przez członków  
komisji i mieszkańców gminy,

4) w y stęp o w an ie  z in ic ja ty w ą  uchw ało d aw czą  o raz  
przygotowywanie projektów uchwał rady,

5) sprawowanie kontroli nad wykonywaniem uchwał rady w 
zakresie kompetencji komisji.

2. Komisje stałe działają w oparciu o statut gminy oraz plan pracy 
zatwierdzony przez radę gminy.

3. Szczegółowy podział spraw, które należą do kompetencji komisji 
stałych określa załącznik Nr 3 do statutu.

4. Zakres działania i kompetencji komisji doraźnych okres'la rada 
gminy w uchwale o ich powołaniu.

2. Radni

§ 18

1. R adny  re p re z e n tu je  w y borców , u trzy m u je  sta łą  w ięź  z 
mieszkańcam i oraz ich organizacjam i, przyjm uje zgłaszane 
postulaty i przedstawia je  organom gminy do rozpatrzenia.

2. Radni obowiązani są brać udział w pracach rady i jej organów 
oraz tych instytucji samorządowych, do których zostali wybrani 
lub desygnowani.

3. R adny k o rzy s ta  z o ch rony  p raw n ej p rzew id z ian e j dla 
funkcjonariuszy publicznych.

4. Radni mogą tworzyć kluby radnych, skupiające co najmniej 5 
radnych.

5. Klub radnych jest ciałem działającym w ramach rady.

6. F ak t p o w stan ia  k lubu  radnych  m usi z o s ta ć  zg ło szo n y  
przewodniczącemu rady. W zgłoszeniu tym podaje się nazwę 
klubu, liczbę członków oraz władze reprezentujące klub.

7. K lub radnych  m a p raw o  do zg ła szan ia  in ic ja ty w y  
uchwałodawczej i zgłaszania interpelacji.

§ 19

1. Z radnym nie może być nawiązany stosunek pracy w urzędzie 
gminy.

2. Przepis ust. 1 dotyczy również kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych.

3. Przepis ust. 1 nie dotyczy radnych wybranych do zarządu, z 
którymi stosunek pracy nawiązany jest na podstawie wyboru.

4. Nawiązanie przez radnego stosunku pracy, o którym mowa w 
ust. 1 i 2, jest równoznaczne ze zrzeczeniem się mandatu.

§ 20

1. Osoba wybrana na radnego nie może wykonywać pracy w ramach 
stosunku pracy w urzędzie gminy oraz wykonywać funkcji 
kierownika w jednostce organizacyjnej gminy. Przed przystą
pieniem do wykonania mandatu osoba ta obowiązana jest złożyć 
wniosek o urlop bezpłatny w terminie 7 dni od dnia ogłoszenia 
wyników wyborów przez właściwy organ wyborczy.

2. W przypadku radnego w ykonującego funkcję kierownika w 
jednostce organizacyjnej, przejętej lub utworzonej przez gminę 
w czasie trwania kadencji, termin, o którym mowa w ust.l, 
w ynosi 6 m iesięcy  od dnia p rzy jęc ia  lub u tw orzen ia  tej 
jednostki.

3. Nie złożenie przez radnego wniosku, o którym mowa w ust. 1 
jes t równoznaczne ze zrzeczeniem się mandatu.

4. Po wygaśnięciu mandatu odpowiednio urząd gminy lub gminna 
jednostka organizacyjna przywraca radnego do pracy na tym 
samym lub równorzędnym stanowisku pracy z wynagrodzeniem 
odpowiadającym wynagrodzeniu, jakie radny otrzymywałby, 
gdyby nie p rzysługujący urlop bezpłatny. Radny zgłasza 
gotow ość przystąpienia do pracy w terminie 7 dni od dnia 
wygaśnięcia mandatu.

3. Zarząd

§ 21

1. Organem wykonawczym gminy jest zarząd.

2. W skład zarządu wchodzą: wójt, jako przewodniczący zarządu, 
jeden zastępca oraz trzech członków.

3. Z astępca  w ójta oraz cz łonkow ie  zarządu  pełn ią  funkcje  
społecznie.

4. W ójt organizuje pracę zarządu, kieruje bieżącymi sprawami 
gminy oraz reprezentuje ją  na zewnątrz.

5. Członkostw a zarządu nie m ożna łączyć z zatrudnieniem  w 
administracji rządowej.

§ 22

1. Rada gminy wybiera zarząd spośród radnych lub spoza składu
rady w ciągu 6 miesięcy od daty ogłoszenia wyników wyborów 
przez właściwy organ wyborczy z uwzględnieniem ust. 2 i 3.

2. Rada gminy wybiera wójta bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.

3. Rada gminy wybiera zastępcę wójta oraz pozostałych członków 
zarządu na w niosek w ójta zw ykłą w iększością głosów w 
obecności co najm niej połow y ustawowego składu rady, w 
głosowaniu tajnym.

§ 23

1 . U chw ała rady gm iny w spraw ie nie udzielenia zarządow i 
absolutorium  je s t rów noznaczna ze złożeniem  w niosku o 
odwołanie zarządu, chyba że po zakończeniu roku budżetowego 
zarząd gminy został odwołany z innej przyczyny.



Dziennik Urzęd. Woj. Nowosądeckiego Nr 48/97 —  674 — Poz. 161

2. Rada gminy rozpoznaje sprawę odwołania zarządu z przyczyny 
określonej w ust. 1 na sesji zwołanej nie wczes'niej niż po 
upływie 14 dni od podjęcia uchwały w sprawie nie udzielenia 
zarządow i absolutorium . Po zapoznaniu się z opiniam i, o 
których mowa w § 12 ust. 7 statutu, oraz uchwałą regionalnej 
izby obrachunkow ej w spraw ie uchw ały rady gm iny o nie 
udzieleniu absolutorium i po wysłuchaniu wyjaśnień zarządu, 
rada gminy może odwołać zarząd bezwzględną większos'cią 
głosów ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.

§ 24

1. Rada może odwołać zarząd, z wyjątkiem wójta, z innej przyczyny 
niż nie ud z ie len ie  ab so lu to riu m  jed y n ie  na w niosek  1/4 
ustawowego składu rady. W niosek wymaga formy pisemnej i 
uzasadnienia.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 podlega zaopiniowaniu przez
właściwą komisję oraz komisję rewizyjną. Przepis § 23 ust. 2 
statutu stosuje się odpowiednio.

§ 25

1. Rada gm iny może odw ołać w ójta w iększością 2/3 głosów  
ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym, na zasadach i 
w trybie przewidzianym w § 24 statutu.

2. Odwołanie wójta jest równoznaczne z odwołaniem pozostałych 
członków zarządu.

3. Rada gminy może na uzasadniony w niosek w ójta odw ołać 
poszczególnych członków zarządu zwykłą większością głosów 
w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w 
głosowaniu tajnym.

§26

1. Jeżeli w niosek o odw ołanie zarządu albo w ójta nie uzyskał 
wymaganej większości głosów, kolejny wniosek o odwołanie 
może być zgłoszony nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy 
od poprzedniego głosowania przy zachowaniu odpowiedniego 
trybu.

2. W razie odwołania zarządu z przyczyn wskazanych powyżej, 
rada gminy wybiera w ciągu miesiąca nowy zarząd.

3. Do czasu wyboru nowego zarządu obowiązki zarządu wykonuje 
dotychczasowy zarząd.

§2 7

1. W przypadku złożenia rezygnacji z członkostwa w zarządzie 
rada gm iny podejm u je  uchw ałę  o p rzy jęc iu  rezygnac ji i 
zwolnieniu z pełnienia obowiązków członka zarządu zwykłą 
większością głosów, nie później niż w ciągu 1 miesiąca od daty 
złożenia rezygnacji.

2. Niepodjęcie przez radę gminy uchwały w terminie, o którym 
mowa w ust. 1. jest równoznaczne z przyjęciem rezygnacji z 
upływem ostatniego dnia miesiąca, w którym uchwała powinna 
być podjęta.

3. W przypadku złożenia rezygnacji przez członka zarządu nie 
będącego jeg o  p rzew odn iczącym , w ójt obow iązany  je s t, 
najpóźniej w ciągu 1 miesiąca od dnia przyjęcia rezygnacji lub 
upływu okresu, o którym mowa w ust. 2, przedstawić radzie 
gminy nową kandydaturę na członka zarządu.

§28

ł. Zarząd wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy określone 
przepisami prawa.

2. W realizacji zadań własnych gminy zarząd podlega wyłącznie 
radzie gminy.

§ 29

1. Zarząd obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez wójta w 
miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż jeden raz w miesiącu.

2. Posiedzeniom przewodniczy wójt, a w razie jego nieobecności 
—  zastępca.

3. W pracach zarządu biorą udział bez prawa głosowania skarbnik 
gminy i sekretarz gminy.

4. W posiedzeniach zarządu mogą również brać udział zaproszone 
osoby.

§ 30

1. Członkowie zarządu będący radnymi otrzymują diety za udział 
w posiedzeniach na zasadach ustalonych przez radę gminy.

2. Tryb pracy zarządu i podział kompetencji pomiędzy członków 
zarządu określa regulamin pracy zarządu stanowiący załącznik 
Nr 6 do statutu.

§ 31

1. Z arząd  w y k o n u je  zad an ia  p rzy  pom ocy  u rzędu  gm iny. 
O rganizację  i zasady działan ia  u rzędu określa  regu lam in  
uchwalony przez radę gminy na wniosek zarządu.

2. Pracownikami samorządowymi zatrudnionymi w urzędzie gminy 
oraz gm innych  jed n o s tk ach  ad m in is tracy jn y ch  są osoby 
zatrudnione na podstawie:

1) wyboru —  wójt,
2) powołania —  sekretarz gminy i skarbnik gminy,
3) mianowania —  stanowiska kierownicze w urzędzie gminy,

4) umowy o pracę —  pozostali pracownicy,

3. O sobam i upow ażnionym i do naw iązania  stosunku pracy z 
pracownikami zatrudnionymi w urzędzie gminy są:

1) przewodniczący rady gminy —  w stosunku do zatrudnionego 
w drodze wyboru wójta,

2) wójt gminy —  w stosunku do pracowników zatrudnionych w
drodze powołania, mianowania i umowy o pracę.

4. Ustalenie wynagrodzenia dla wójta dokonuje przewodniczący 
rady gminy w oparciu o obowiązujące tabele płac określone w 
rozporządzeniu Rady M inistrów  w sprawie w ynagradzania 
pracowników samorządowych.

5. Pracownikom zatrudnionym w drodze powołania, mianowania 
i umowy o pracę wynagrodzenie ustala wójt gminy.

6. Z w ierzchn ik iem  służbow ym  w stosunku  do k ierow ników  
gm innych jed n o s tek  o rg an izacy jnych  je s t w ójt gm iny, z 
wyjątkiem ich przyjmowania i zwalniania.

7. Uprawnienia wójta jako zwierzchnika służbowego pracowników 
sam orządow ych określają przepisy ustawy o pracow nikach 
samorządowych oraz przepisy z zakresu prawa pracy.

§ 32

1. Decyzje w indywidualnych sprawach z zakresu administracji 
publicznej wydaje wójt.

2. W ójt może upoważnić pracowników urzędu gminy do wydawania
decyzji administracyjnych, o których mowa w ust. 1, w jego 
imieniu.

3. Decyzje wydawane przez zarząd gminy w sprawach z zakresu 
administracji publicznej podpisuje wójt. W  decyzji wymienia 
się imię i nazwisko członków zarządu, którzy brali udział w 
wydaniu decyzji.



Dziennik Urzęd. Woj. Nowosądeckiego Nr 48/97 —  675 — Poz. 161

§ 33

1. Sekretarz gminy prowadzi sprawy gminy powierzone mu przez 
wójta.

2. Skarbnik  gm iny w ykonuje funkcję  g łów nego księgow ego 
budżetu.

4. Uchwały organów gminy

§ 34

1. Uchwały organów gminy zapadają zwykłą większością głosów 
w obecnos'ci co najmniej połowy składu organu, chyba że ustawa 
stanowi inaczej.

2. W p rzy p ad k u  rów nej ilos'ci g ło sów  ro z s trzy g a  g łos 
przewodniczącego.

3. Z w ykła w iększos'ć g łosów  ma m ie jsce  w ów czas, gdy za 
kandydatem lub wnioskiem oddana została liczba głosów co 
najmniej o jeden większa od liczby głosów ważnie oddanych 
przeciw.

4. Bezwzględna większość głosów ma miejsce wówczas, gdy za 
kandydatem lub wnioskiem oddana została liczba głosów co 
najmniej o jeden większa od sumy pozostałych ważnie oddanych 
głosów („przeciw” i „wstrzymujących się”).

IV. Gospodarka finansowa gminy

§ 35

1. G m in a 'p ro w ad zi sam odzie ln ie  gospodarkę finansow ą, na 
podstawie uchwalonego na rok kalendarzowy budżetu.

2. Sołectwa nie tworzą własnych budżetów, prowadzą gospodarkę 
finansow ą w ram ach budżetu gminy na podstaw ie planów  
finansowo-gospodarczych.

3. P lany finansow o-gospodarcze  so łectw a uchw ala zebranie 
wiejskie na wniosek sołtysa. Zebranie wiejskie może upoważnić 
sołtysa do sporządzenia ww. planu.

4. Dochodami sołectwa mogą być:
1) dochody z mienia komunalnego przekazanego do dyspozycji 

sołectw,

2) dobrowolne wpłaty.

5. Przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej
(sołtys) nie będący radnym bierze udział w sesjach rady gminy 
na podstawie zaproszenia podpisanego przez przewodniczącego 
rady.

6. Z tytułu uczestnictwa w pracach sesji rady gminy, w przypadkach
określonych w ust. 5 przewodniczącemu organu wykonawczego 
przysługuje dieta na zasadach ustalonych dla radnych.

7. Nad bieżącą działalnością finansow o-gospodarczą sołectw a 
sprawuje nadzór skarbnik gminy.

§ 36

1. Za prawidłową gospodarkę finansową gminy odpowiada zarząd, 
który przygotowuje projekt budżetu.

2. Procedura uchw alania budżetu oraz rodzaj i szczegółowość 
m ateriałów  inform acyjnych, które zarząd obow iązany jes t 
p rzed s taw ić  rad z ie  w raz  z p ro jek tem  budżetu  o k reś la  
jednorazowo rada gminy na okres kadencji.

3. G ospodarka finansow a gminy jest jawna, wójt niezwłocznie 
ogłasza uchwałę budżetową i sprawozdanie z jej wykonania w 
sposób przyjęty w gminie.

V. Mienie komunalne

§37

1. Mieniem komunalnym gminy jes t w łasność oraz inne prawa 
majątkowe nabyte na podstawie:

1) p rzep isó w  w p ro w ad za jący ch  u staw ę o sam orządz ie  
terytorialnym,

2) przekazane w związku z podziałem gminy,

3) przekazane przez administrację rządową,
4) w łasnej działalności zw iązanej z wykonywaniem  zadań 

własnych,

5) przez inne czynności prawne,

6) w innych przypadkach określonych odrębnymi przepisami.

2. Oświadczenie woli w imieniu gminy w zakresie zarządzania 
m ieniem  składają w ójt lub zastępca w ójta i jeden  członek 
zarządu  lub u p o w ażn io n y  p rzez  zarząd  p e łn o m o cn ik  z 
zastrzeżeniem przepisów ust. 3— 5.

3. Zarząd m oże udzielić w ójtow i upow ażnienia do składania 
jednoosobowo oświadczeń woli związanych z prowadzeniem 
bieżącej działalności gminy.

4. Czynność prawna mogąca spowodować powstanie zobowiązań 
pieniężnych jes t bezskuteczna bez kontrasygnaty skarbnika 
gminy lub osoby przez niego upoważnionej. Skarbnik gminy 
m oże odm ów ić kontrasygnaty , lecz w razie w ydania mu 
p isem n eg o  p o lece n ia  p rzez  zw ie rzch n ik a  w ykonu je  te 
czy n n o śc i, zaw iad am ia jąc  ró w n o cześn ie  o odm ow ie 
kontrasygnaty radę gminy i regionalną izbę obrachunkową.

5. K ierow nicy  jed n o s tek  o rg an izacy jnych  pozosta jących  w 
strukturze gminy składają jednoosobowo oświadczenia woli w 
im ien iu  gm iny w zakresie  udzie lonego  im przez  zarząd 
pełnomocnictwa do zarządzania mieniem tych jednostek.

6. Gmina nie ponosi odpowiedzialności za zobowiązania innych 
k o m u n a ln y ch  osób  p raw n y ch , a te n ie  ponoszą  
odpowiedzialności za zobowiązania gminy.

§ 38

1. Jed n o s tk i pom ocn icze  za rząd za ją  i ko rzy s ta ją  z m ienia 
komunalnego według następujących zasad:

1) załatw ianie bieżących spraw zw iązanych z eksploatacją 
mienia,

2) utrzymanie go w stanie nie pogorszonym w ramach jego 
aktualnego przeznaczenia,

3) zachowanie mienia i osiąganie z niego normalnych korzyści, 
np. pobieranie dochodów.

2. Jednostki pomocnicze w zakresie przekazanego im mienia mogą
samodzielnie oddawać w najem, dzierżawić lokale, obiekty i 
tereny na okres do 3 lat.

VI. Postanowienia końcowe

§ 39

1. P rzep isy  gm inne og łaszane  są przez  rozp lakatow an ie  na 
tablicach ogłoszeń na terenie gminy.

2. Urząd Gminy prowadzi zbiór przepisów gminnych dostępny do 
powszechnego wglądu.

§4 0

W celu dokonania zmian w statucie rada podejmuje uchwałę, w której 
określi tryb wprowadzenia poprawek do obowiązującego statutu oraz 
powoła komisję statutową do opracowania zmian w statucie.

§41

Statut niniejszy wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w wojewódz
kim dzienniku urzędowym wraz z załącznikami stanowiącymi jego 
integralne części.



Dziennik Urzęd. Woj. Nowosądeckiego Nr 48/97 —  676 — Poz. 161

Załącznik nr 1 do statutu

PodtopĄ

Zamieć \
i 1

/

Dobra y  - '

o  i

/

I

/
>■

' \
i

Pół rzeczki;
*

l

1

Szczana

Stopnice
pou. 56

Jjporłć

\ /
*

*1

/>
r

S ta ra  IDuzs

/

\
*

€
r

t

zatezbs

cjranicot, grnin^j



Dziennik Urzęd. Woj. Nowosądeckiego Nr 48/97 —  677 —  Poz. 161

Załącznik nr 2 do statutu

WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH GMINY SŁOPNICE

1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Słopnicach. 4. Szkoła Podstawowa Nr 2 w Słopnicach.

2. Gminna Biblioteka Publiczna w Słopnicach. 5. Szkoła Podstawowa Nr 3 w Słopnicach.

3. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Słopnicach. 6. Szkoła Podstawowa Nr 4 w Słopnicach.

Załącznik nr 3 do statutu

I. Postanowienia ogólne

§ 1

Regulamin określa tryb działania Rady Gminy Słopnice zwanej da
lej radą oraz sposób obradowania na sesjach i podejmowanie uchwał 
przez radę.

§2

1. Rada działa na sesjach a także za pos'rednictwem kom isji i 
radnych oraz jako organu wykonawczego.

2. Zarząd i komisje rady działają pod kontrolą rady, której składają 
sprawozdania ze swojej dziatalnos'ci.

II. Sesje Rady

§ 3

Rada obraduje na sesjach zwoływanych przez przewodniczącego rady 
lub upoważnionego przez niego wiceprzewodniczącego.

§ 4

1. P ie rw szą  ses ję  now o w ybrane j rady gm iny zw ołu je  
przewodniczący sejmiku samorządowego w ciągu siedmiu dni 
po ogłoszeniu zbiorczych wyników wyborów do rad na obszarze 
całego kraju.

2. Pierwszą sesję nowo wybranej rady otwiera i prowadzi do czasu 
wyboru nowego przewodniczącego najstarszy wiekiem radny.

3. Porządek obrad pierwszej sesji powinien obejmować następujące 
sprawy:
1) złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych,

2) w ybór p rzew o d n icząceg o  rady oraz zastępcy  
przewodniczącego rady,

3) wybór delegata do sejmiku samorządowego,
4) ustalenie terminu i zasad wyboru wójta,

3) poinformowanie rady o stanie budżetu oraz o innych ważnych 
sprawach dla gminy.

§ 5

1. Podczas sesji rada rozpatruje i rozstrzyga w drodze uchwał 
wszystkie sprawy należące do jej kompetencji.

2. Sesja rady odbywa się zwyczajowo podczas jednego posiedzenia. 
Jeżeli zachodzi konieczność kontynuacji obrad, rozpatrywanie 
spraw może być przełożone na następne posiedzenie.

§6

1. R ada odbyw a ses je  zw y cza jn e  w ilo śc i p o trzeb n e j do 
w ykonyw ania sw ych zadań jednak  nie rzadziej niż raz na 
kwartał.

2. Sesjami zwyczajnym i są sesje umieszczone w planach pracy 
rady oraz nie przewidziane w planie pracy, a zwołane przez 
przewodniczącego z zachowaniem zasad określonych w § 9.

P lan  p racy  p rzy g o to w u je  p rzew o d n iczący  rady przy 
współudziale przewodniczących stałych komisji i przedstawia 
go radzie do akceptowania na ostatniej sesji w roktf.

Rada może w ciągu roku dokonać zmian i uzupełnień w rocznym 
planie pracy.

§7

Rada może odbywać również sesje zwoływane bez względu na plan
pracy rady przez:

1) p rzew odniczącego na w niosek zarządu lub grupy radnych 
stanowiącej co najm niej 5 radnych, w ciągu 7 dni od daty 
złożenia wniosku,

2) se jm ik  sam orządow y, a w o k res ie  m iędzy  sesjam i jego  
prezydium, w trybie art. 77 ust. 1 pkt 4 ustawy o samorządzie 
terytorialnym, według zasad określonych w regulaminie sejmiku 
samorządowego (sesje nadzwyczajne).

III. Przygotowanie sesji

§8

1. P ro jek t po rząd k u  ob rad , m ie jsce , te rm in , oraz godziny  
rozpoczęcia sesji, ustala przewodniczący rady w porozumieniu 
z zarządem gminy.

2. Przygotowanie materiałów na sesję rady jak również obsługę 
organizacyjno-techniczną zapewnia urząd gminy.

§ 9

1. O terminie sesji zwyczajnej rady zawiadamia się jej członków 
pisemnie co najmniej na 7 dni przed terminem sesji.

2. O term inie sesji pośw ięconej uchw aleniu budżetu, planów 
społeczno-gospodarczych oraz rozpatrzenia sprawozdań z ich 
wykonania, zawiadamia się członków rady co najmniej na 14 
dni przed terminem sesji.

3. W zawiadomieniu o sesji podaje się: miejsce, dzień, godzinę 
rozpoczęcia posiedzenia oraz proponowany porządek obrad.

4. W raz z zawiadomieniem radnym dostarcza się projekty uchwał
oraz inne niezbędne materiały związane z porządkiem obrad.

5. Zawiadom ienie o sesji pow inno być podane do wiadomości 
publicznej.

6. W razie niedotrzymania terminu, o którym mowa w ust. 1 i 2,
rada może podjąć uchwałę o odroczeniu sesji i wyznaczyć nowy 
termin. Wniosek o odroczenie sesji może być zgłoszony przez 
radnego lub komisję tylko na początku obrad przed przyjęciem 
porządku obrad.

§ 10

Przed każdą sesją przewodniczący rady w uzgodnieniu z wójtem
ustala szczegółową listę osób zaproszonych na sesję.

REGULAMIN RADY GMINY SŁOPNICE

3.

4.



Dziennik Urzęd. Woj. Nowosądeckiego Nr 48/97 —  678 — Poz. 161

§ 11

W lokalu, w którym odbywa się posiedzenie należy zapewnić miej
sca dla członków rady,-a także miejsca dla publicznos'ci.

§ 12

1. Na sali wyodrębnia się poprzez odpowiednie usytuowanie:

1) stó ł p re z y d ia ln y , p rzy  k tó rym  za jm u ją  m ie jsca  
przewodniczący rady, zastępca przewodniczącego rady oraz 
protokolant,

2) miejsce dla wójta, z-cy wójta, członków zarządu, sekretarza 
i skarbn ika  gm iny o raz  zap roszonych  na sesję  
przedstawicieli urzędu gminy,

3) miejsca dla członków rady,
4) miejsca dla uczestników sesji nie będących członkami rady 

i nie wymienionych w p-kcie 2.

2. W  zależnos'ci od przedmiotu obrad lub potrzeb wynikających z
tajnego głosowania, przewodniczący rady może zarządzić inną 
organizację sali obrad.

i. §13

Warunki organizacyjne niezbędne dla prawidłowej pracy rady na 
sesji dotyczące zwłaszcza miejsca obrad a także doprowadzenia do 
porządku miejsca obrad po zakończonej sesji —  zapewnia w ójt 
gminy.

IV. Zasady obradowania

§ 14

1. Jeżeli przedm iotem  sesji mają być sprawy objęte tajem nicą 
państwową zgodnie z tres'cią ustawy o tajemnicy państwowej, 
jawnos'c sesji lub jej częs'ci zostają wyłączone i rada obraduje 
przy drzwiach zamkniętych, przy czym osoby zaproszone do 
udziału w sesji w mys'1 § 10, mogą być obecne na sesji.

2. Poza przypadkiem określonym w ust. 1 na wniosek co najmniej
1/4 liczby radnych obecnych na sesji, rada może postanowić, iż 
ze w zg lędu  na w ażny  in te re s  spo lecznos'c i gm iny  lub 
p o szczeg ó ln y ch  o b y w a te li , ca ła  se s ja  lub ob rady  nad 
o k reś lonym i p u nk tam i po rząd k u  obrad  odbędą  się p rzy  
drzwiach zamkniętych.

§ 15

Posiedzenie sesji otwiera, prowadzi i zamyka przewodniczący rady 
a w razie jego nieobecnos'ci (lub gdy zachodzi potrzeba zastąpienia 
go w obradach) zastępca przewodniczącego.

§ 16

W celu zapewnienia sprawniejszego przebiegu sesji przewodniczą
cy rady może zarządzić wybór sekretarza obrad.

§ 17

1. O tw arc ie  se s ji n a s tęp u je  po w y p o w ied zen iu  p rzez  
przew odniczącego formuły „otwieram  sesję Rady Gminy, w 
Słopnicach” .

2. Po otwarciu sesji przewodniczący stwierdza quorum, a w razie 
braku wyznacza nowy termin posiedzenia i zamyka obrady.

§ 18

1. Po s tw ie rd zen iu  p raw om ocnos 'c i ob rad  p rzew o d n iczący  
przedstawia do uchwalenia projekt porządku obrad.

2. Z wnioskiem o uzupełnienie bądź zmianę w projekcie porządku 
obrad może wystąpić radny, wójt lub jego zastępca na początku 
sesji.

3. Po w ykonaniu  czynnos'ci w skazanych w pk t 1 i 2 rada w 
głosowaniu jawnym przyjmuje porządek obrad sesji.

§ 19

W porządku obrad każdej zwyczajnej sesji rady przewiduje się:

1) p rzy jęc ie  p ro tokołu  z poprzedniej sesji, z k tórego tres'cią 
uprzednio mieli możnos'ć zapoznać się radni,

2) zgłaszanie interpelacji i wniosków przez radnych.

3) sprawozdanie zarządu z działalności między sesjami rady gminy,

4) k ró tką  in fo rm ac ję  p rzew o d n icząceg o  rady o dzia łan iach  
podejmowanych do obecnej sesji,

5) sprawozdanie delegata z dzialalnos'ci sejmiku samorządowego.

§ 20

1. Interpelacje i wnioski składa się w istotnych sprawach wspólnoty 
samorządowej przy czym powinny być one sformułowane jasno 
i zwięźle.

2. O dpow iedzi na in terpelacje  udziela: przew odniczący rady, 
przewodniczący merytorycznych komisji, wójt lub jego zastępca 
bądź wyznaczony przez wójta pracownik urzędu.

3. W p rzy p ad k u  n iem ożnos'c i u d z ie le n ia  na ty ch m ias to w e j 
odpow iedzi w yjas'nienie w inno być udzielone p isem nie w 
terminie 14 dni.

4. In terpelacje mogą być składane rów nież na pis'mie na ręce 
przew odniczącego rady w czasie sesji lub m iędzy sesjami. 
O dpow iedź na p isem n ą  in te rp e lac ję  radnego  w inna być 
udzielona również w ciągu 14 dni.

'5. Stanow isko ds. sam orządu i gospodarki gruntam i prow adzi 
ewidencję zgłaszanych interpelacji i wniosków oraz czuwa nad 
ich terminowym załatwieniem.

6. Na wniosek radnego rada może włączyć sprawę rozpatrzenia 
odpowiedzi na jego interpelację do porządku obrad.

7. R adny  m oże na ses ji k ie ro w ać  zap y ta n ia  pod  ad resem  
przedstawiciela rady w wojewódzkim sejmiku samorządowym.

§ 21

Sprawozdanie z wykonania uchwał w imieniu samorządu składa wójt
lub upoważniona przez niego osoba.

§ 22

Przynajmniej raz na kwartał na sesji, sprawozdanie ze swojej dzia
lalnos'ci składają:

1) wójt lub wyznaczona przez niego osoba —  z pracy zarządu,

2) przewodniczący komisji lub wyznaczony członek —  z pracy 
komisji.

§ 23

1. Przewodniczący prowadzi obrady według uchwalonego porządku 
otwierając i zamykając dyskusję nad każdym z punktów.

2. W uzasadnionych wypadkach przewodniczący może dokonać 
za zgodą rady zmian w kolejnos'ci poszczególnych, punktów 
porządku obrad.

§2 4

1. Przew odniczący obrad czuw a nad sprawnym  przebiegiem  i 
zachowaniem porządku obrad.

2. W przypadku stw ierdzenia, że radny w swoim w ystąpieniu 
wyraźnie odbiega od przedmiotu obrad lub znacznie przekracza 
przeznaczony dla niego czas, przewodniczący może przywołać 
go „do rzeczy”, a po dwukrotnym przywołaniu odebrać mu głos. 
Radny, któremu przewodniczący odebrał głos może wystąpić 
do rady o ponowne udzielenie mu głosu.



Dziennik Urzęd. Woj. Nowosądeckiego Nr 48/97 —  679 — Poz. 161

3. Jeżeli sposób w ystąp ien ia  albo zachow ania radnego w sposób 
oczyw isty  zakłócają porządek obrad, bądź uchybiają pow adze 
sesji, p rzew odniczący przyw ołuje radnego „do porządku”, a gdy 
p rz y w o ła n ie  n ie  o d n io s ło  sk u tk u  m oże  o d e b rać  mu g ło s, 
nakazując jednoczes'nie odnotow anie tego faktu w protokole.

4. Postanow ienia ust. 2 i 3 stosuje się odpow iednio do osób spoza 
rady zaproszonych na sesję.

§ 25

1. Przew odniczący obrad udzie la  głosu na sesji w edług kolejności 
zgłoszeń .

2. Przew odniczący m oże udzielić  głosu poza kolejnos'cią w spraw ie 
z g ło s z e n ia  w n io sk ó w  o c h a ra k te rz e  fo rm a ln y m , k tó ry c h  
przedm iotem  m ogą być w szczegolnos'ci sprawy:

1) stw ierdzen ia  quorum ,

2) w ycofanie określonego tem atu i porządku obrad,

3) zakończenie dyskusji i podjęcie uchwały,

4) ustalenia czasu w ystąpienia  dyskutantów ,

5) przeliczen ia  głosów ,

6) zam knięcia listy  kandydatów  przy wyborach,

7) zgłoszenia au topopraw ki do projektu uchw ały lub w ycofania 
projektu ,

8) p rzestrzegania  regulam inu obrad,

9) przerw anie, odroczenie lub zam knięcie posiedzenia.

3. W nioski o charakterze form alnym  przew odniczący obrad poddaje 
pod głosow anie.

4. Poza kolejnos'cią zgłoszeń przew odniczący udziela głosu:

1) w ójtow i,

2) radcy  p raw n em u  lub rz ec zo z n aw cy  w celu  w yjas'n ienia  
wątpliwos'ci w rozw ażanej sprawie.

§ 26

1. P rzew o d n iczący  ob rad  m oże u d z ie lić  g łosu  osob ie  spos'rod 
publicznos'ci w punkcie obrad  „w olne w niosk i” za zgodą rady.

2. Po  u p rz ed n im  o s trz e ż e n iu  p rz e w o d n ic z ą c y  m oże  n a k az ać  
opuszczenie sali tym  osobom  spos'rod publicznos'ci, które sw oim  
zachow aniem  lub w ystąp ien iam i zakłócają porządek obrad bądź 
naruszają pow agę sesji.

§ 27

1. W przypadku stw ierdzenia braku quorum  w trakcie posiedzenia 
p rzew o d n iczący  p rze ry w a  o b rad y  i je ż e li  n ie m oże zw ołać  
quorum  w yznacza now y term in posiedzenia tej sam ej sesji, z 
tym , że uchw ały  podjęte  do tego m om entu zachow ują  sw oją 
m oc.

2. Fakt przerw ania obrad oraz nazw iska i im iona radnych, którzy 
bez u sp ra w ie d liw ie n ia  opus'c ili o b rad y , o d n o to w u je  się  w 
pro tokole .

§ 28

1. Po w yczerpaniu  porządku obrad przew odniczący kończy sesję 
słow am i „zam ykam  sesję R ady G m iny Słopnice” .

2. C zas od o tw arcia  sesji do je j zakończen ia  uznaje się za czas 
trw ania sesji.

3. Postanow ienie  ust. 2 dotyczy także sesji, które objęło więcej, 
niż jed n o  posiedzenie.

4. Po og łoszeniu  zam knięcia  sesji p rzez p rzew odniczącego  rada 
jest zw iązana uchw ałam i podjętym i na tej sesji.

§ 29

Do w szystkich osób pozostających w m iejscu obrad po zamknięciu 
sesji lub posiedzenia m ają zastosow anie ogólne przepisy porządko
we wkas'ciwe dla danego miejsca.

§ 30

1. Z  każd eg o  p o sied zen ia  rady  sp o rząd za  się p ro to k ó ł, który 
pow in ien  zaw ierać:

1) num er, datę i m iejsce posiedzenia,

2) nazw isko przew odniczącego obrad oraz protokolanta,

3) stw ierdzenie praw om ocnos'ci posiedzenia,

4) stw ierdzenie przyjęcia p rotokołu  z poprzedniej sesji,

5) zatw ierdzony porządek  obrad,

6) p rzeb ieg  obrad, streszczen ia  p rzem ów ień  i dyskusji oraz 
tekst zgłoszonych i przy ję tych  w niosków ,

7) p rzeb ieg  g łosow ania  z w y szczegó ln ien iem  liczby głosów  
„za” , „przeciw ” i „w strzym uję się” ,

8) czas trw ania sesji,

9 ) p o d p is  p rz e w o d n ic z ą c e g o  o ra z  o so b y  sp o rz ą d z a ją c e j 
protokół.

2. Do protokołu  dołącza się:

1) lis tę  obecnos'ci rad n y ch  i c z ło n k ó w  zarząd u  oraz  osób  
delegow anych na posiedzenie z urzędu,

2) listę  gos'ci zaproszonych,

3) listę podjętych przez radę uchw ał,

4) inne  d o k u m en ty  z ło żo n e  na ręce  p rzew o d n icząceg o  w 
trakcie obrad.

3. Odpis protokołu pow inien  być do 10 dni po odbyciu posiedzenia 
przesłany do zarządu gm iny.

4. W y ciąg i z p ro to k o łu  za rząd  p rz ek a zu je  zain te re so w an y m  
jednostkom  organizacyjnym .

5. Protokół w ykłada się do wglądu radnym  w urzędzie gm iny na 
stanow isku ds. sam orządu i gospodarki gruntam i oraz na każdej 
następnej sesji.

6. Radni m ogą zgłaszać popraw ki i uzupełnienia do protokołu w 
przerw ie m iędzy sesjam i jed n ak  nie później niż na najbliższej 
sesji.

7. O u w z g lę d n ie n iu  p o p ra w e k  i u z u p e łn ie ń  d e c y d u je  
przew odniczący rady po uprzednim  w ysłuchaniu protokolanta.

8. R a d n y , k tó reg o  w n io sk i n ie  z o s ta ły  u w z g lęd n io n e  m oże 
p rzed łożyć  je  na  sesji. O przy jęciu  lub odrzuceniu  w niosku 
decydu je  rada  w g ło so w an iu  jaw n y m , zw yk łą  w iększos'cią  
głosów .

9. Protokoły num eruje się cyfram i rzym skim i odpow iadającym i 
n u m e ro w i s e s j i  w d a n e j k a d e n c ji  i o z n a c z e n ie m  roku  
kalendarzow ego.

10. P ro to k o ły  z ob rad  p rzec h o w u je  się w u rzęd z ie  gm iny  na 
stanow isku ds. sam orządu i gospodarki gruntam i.

11. K ażdy m ieszkaniec gm iny ma praw o wglądu do protokołów , 
sporządzania notatek i odpisów.

V. T ry b  g łosow an ia

§ 3 1

1. G ło so w an ie  je s t  p raw o m o cn e  ty lk o  w p rzy p ad k u  is tn ien ia  
quorum .

2. W głosow aniu biorą udział w yłącznie członkow ie rady.



Dziennik Urzęd. Woj. Nowosądeckiego Nr 48/97 —  680 — Poz. 161

§ 32

.1. W glosowaniu jaw nym  radni glosują przez podniesienie ręki.

2. W przypadku  rów nej liczby  g łosów  „za” i „p rzec iw ” w 
glosowaniu jawnym rozstrzyga glos przewodniczącego obrad.

3. Glosowanie jaw ne przeprowadza przewodniczący obrad.

4. Wyniki glosowania jaw nego ogłasza przewodniczący obrad.

'• § 3 3

1. Glosowanie tajne przeprowadza komisja skrutacyjna wybrana 
na sesji spośród radnych.

2. W glosowaniu radni glosują za pomocą kart ostemplowanych 
pieczęcią rady, przy czym każdorazow o rada ustala sposób 
głosowania, a samo glosowanie przeprowadza wybrana z grona 
rady k o m isja  sk ru ta c y jn a  z w yb ran y m  spos'rod sieb ie  
przewodniczącym komisji.

3. K om isja skru tacy jna przed p rzystąp ien iem  do g losow ania 
objas'nia sposób glosow ania i przeprow adza je  odczytując 
kolejno radnych z listy obecnos'ci.

4. Po przeliczeniu głosów przew odniczący kom isji skrutacyjnej 
odczytuje protokół podając wyniki glosowania.

5. Karty z oddanymi głosam i i protokół z glosowania stanowią 
załącznik do protokołu z sesji rady.

6. W przypadku równej liczby głosów „za” i „przeciw” glosowanie
tajne powtarza się.

§ 34

W przypadku gdy rada postanowi o podjęciu uchwały w trybie gło
sowania imiennego, przepisy § 31 stosuje się odpowiednio. Na kar
tach do glosowania umieszcza się nazwisko i imię radnego.

§ 35

1. Przewodniczący obrad przed poddaniem wniosku pod glosowanie 
precyzuje i ogłasza zebranym proponowaną treść w taki sposób, 
aby je j red ak c ja  by ła  p rz e jrz y s ta  a w n io sek  n ie  budz ił 
wątpliwości co do intencji wnioskodawcy.

2. W pierwszej kolejnos'ci przewodniczący poddaje pod glosowanie 
w niosek  najdale j idący , k tóry  m oże w ykluczyć po trzebę  
glosowania nad pozostałymi wnioskami.

3. W p rzy p ad k u  g ło so w an ia  w sp raw ie  w yborów  osób , 
przewodniczący przed zamknięciem listy kandydatów zapytuje 
każdego z nich czy zgadza się kandydow ać i dopiero  po 
otrzymaniu odpowiedzi twierdzącej poddaje pod glosowanie 
zamknięcie listy i zarządza wybory.

§ 36

Uchwały rady podejmowane są zwykłą większos'cią głosów odda
nych w obecnos'ci co najmniej połowy ustawowego składu rady, chyba 
że inny tryb ich podejmowania przewidują przepisy o samorządzie 
terytorialnym.

VI. Uchwały rady

§ 37

1. Rada rozstrzyga sprawy rozpatryw ane na sesjach w drodze 
uchwal.

2. Uchwały są odrębnym i dokum entam i z w yjątkiem  uchwał o 
charakterze proceduralnym , które mogą być odnotowane w 
protokole sesji.

§38

1. Z in ic ja ty w ą  p o d jęc ia  uch w ały  p rzez  radę  gm iny  m ogą 
występować: przewodniczący rady, komisje rady, co najmniej 
pięciu radnych oraz zarząd gminy.

2. Z w n io sk am i o p o d ję c ie  in ic ja ty w y  u ch w ało d aw cze j w 
okres 'lonych sp raw ach  m ogą w ystępow ać do organów  
w ym ienionych w ust. 1 organizacje społeczne, zawodowe, 
spółdzielcze działające na terenie gminy.

3. W y k o n an ie  in ic ja ty w y  u ch w ało d aw cze j k oo rdynu je  
p rzew odniczący rady w porozum ieniu  z zarządem  gminy, 
podejmując w tym celu działania niezbędne do prawidłowego 
przygotow ania pro jek tu , a zw łaszcza  zapew n ia jąc  
za o p in io w a n ie  go p rz e z  w las'ciw e k o m is je  rady oraz 
przedstaw ienie na sesji. N ie przyjęcie wniosku o podjęcie 
u ch w ały  na leży  u za sad n ić , in fo rm u jąc  o pow yższym  
wnioskodawcę.

§ 39

1. Uchwały rady powinny być zredagowane w sposób czytelny i 
zawierać przede wszystkim:

1) datę i tytuł oraz kolejny numer,

2) podstawę prawną,

3) przepisy derogacyjne,
4) postanowienia merytoryczne,
5) okres'lenie o rganów  od p o w ied z ia ln y ch  za w ykonanie  

uchw ały  oraz o rganów  sp raw ujących  nadzór nad ich 
realizacją,

6) term in w ejs'cia w życie uchw ały , ew entualny  czas jej 
obowiązywania.

2. W uchw ałach podaje się num er sesji (cyfram i rzym skim i), 
kolejny num er uchw ały (cyfram i arabskim i), rok podjęcia 
uchwał;

3. P rojekty uchw al rady przygotow ane przez zarząd opiniują 
właściwe komisje rady. Opinie komisji są odczytywane na sesji 
rady przez przewodniczącego danej komisji.

4. W przypadku podjęcia inicjatywy uchwałodawczej przez komisję
lub grupę radnych zarząd wyraża swoje stanowisko do projektu 
uchwały. Opinię zarządu do projektu uchwały przedstawia na 
sesji wójt, lub upoważniona przez zarząd osoba.

§ 40

Uchwały podpisuje przewodniczący rady lub wiceprzewodniczący, 
który prowadził sesję.

§ 41

1. O ryginały uchwal ew idencjonowane są w rejestrze uchwal i 
przechowywane wraz z protokolarni z sesji w urzędzie gminy 
na stanowisku ds. samorządu i gospodarki gruntami.

2. Odpisy uchwal (kopie) przekazywane są zarządowi do realizacji.

§ 4 2

1. W ójt przedkłada wojewodzie uchwały rady w ciągu 7 dni od ich 
podjęcia.

2. U chw alę budżetow ą oraz uchw alę  o udz ie len ie  bądź nie 
udzielenie absolutorium  zarządow i, w ójt je s t zobow iązany 
przedtożyć Regionalnej Izbie Obrachunkowej w ciągu 7 dni od 
ich podjęcia.

VII. Radni

§43

1. Radni winni pełnić dyżury w swoich okręgach wyborczych w 
terminie i miejscu podanym do wiadomości wyborców.

2. R adn i m ają  o b o w iązek  u trzy m y w an ia  s ta łe j w ięz i z 
mieszkańcami gminy przez:

1) informowanie mieszkańców o istotnych sprawach ważnych 
dla gminy,



2) konsultow anie spraw  w noszonych pod obrady rady,

3) p ropagow anie zam ierzeń i dokonań rady,

4) inform ow anie m ieszkańców  o swojej działalności w radzie,

5 ) p rz y jm o w a n ie  p o s tu la tó w , w n io sk ó w  o ra z  sk a rg  
m ieszkańców  gm iny.

3. R a d n y  b ę d ą c y  d e le g a te m  do  se jm ik u  s a m o rz ą d o w e g o , 
zobow iązany  je s t  co na jm niej raz na kw artał sk ładać radzie 
spraw ozdania z dziaialnos'ci sejm iku.

4. R a d n i p o tw ie r d z a ją  sw o ją  o b e c n o ś ć  na  s e s ja c h  ra d y , 
posiedzeniach kom isji podpisem  na liście obecnos'ci.

5. R adny pow in ien  w razie n iem ożności uczestn iczen ia  w sesji, 
p o s ie d z e n iu  k o m is ji ,  p o w ia d o m ić  (o i le  to  m o ż liw e )  z 
w y p rz e d z e n ie m  o sw o je j  n ie o b e c n o s 'c i ,  o d p o w ie d n io  
przew odniczącego rady lub przew odniczącego kom isji.

6. R ad n y  w ciągu  7 dni od d a ty  od b y w an ia  się  sesji rady  lub 
posiedzenia kom isji w inien uspraw iedliw ić sw oją nieobecność 
s k ła d a ją c  s to s o w n e  p is e m n e  w y ja s 'n ie n ie  na rę ce  
przew odniczącego rady lub przew odniczącego kom isji.

§ 4 4

1. W  przypadku w niosku zakładu pracy, zatrudniającego radnego 
o rozw iązan ie  z nim  stosunku pracy, rada pow inna  pow ołać  
kom isję dla szczegółow ego  zbadania w szystk ich  okolicznos'ci 
spraw y.

2. K om isja pow ołana w trybie ust. 1 przedkłada swoje ustalenia i 
p ropozycje na p iśm ie przew odniczącem u rady.

3. Przed podjęciem  decyzji w p rzedm iocie  w skazanym  w ust. 1 
rada w inna w ysłuchać radnego.

4. U chw ały w przedm iocie w skazanym  w ust. 1 zapadają zw ykłą 
w iększością  głosów .

§ 43

Podstaw ą do udzielenia radnem u przez pracodaw cę czasow ego zw ol
nienia od pracy zawodow ej w trybie art. 25 ust. 3 ustawy o sam orzą
dzie terytorialnym  je s t zaw iadom ienie, zaproszenie lub upow ażnie
nie do w ykonyw ania danych prac, zaw ierające określenie term inu i 
charakteru zajęć podpisane przez przew odniczącego rady.

VIII. Przewodniczący rady

§ 46

1. P rzew odniczący rady reprezentuje radę na zew nątrz oraz kieruje 
je j pracam i.

P rzew odn iczący  odpow iada  przed  radą w zakresie  pe łn ien ia  
sw ojej funkcji i jes t ze sw ojej pracy przed radą system atycznie 
oceniany.

IX. Obsługa rady

§ 47

1. O b s łu g ę  rady , k o m is ji i rad n y ch  z ap ew n ia  u rząd  gm iny , a 
bezpośrednią obsługę organizacyjno-techniczną stanow isko ds. 
sam orządu i gospodarki gruntam i.

2. W ójt razem  z przew odniczącym  rady ustalają  zakres, zasady i 
sposób obsługi rady, kom isji oraz radnych.

X. W spólne sesje rad gmin

§ 4 8

1. Rada m oże odbyw ać w spólne sesje z inną radą (innym i radami).

2. W sp ó ln a  s e s ja  j e s t  z w o ły w a n a  p rz e d e  w s z y s tk im  d la  
ro zp atrzen ia  i ro zstrzy g n ięc ia  spraw  w spó lnych  dla danych 
terenów  oraz z okazji uroczystości.

3. W spólną sesję organizują delegacje zain teresow anych rad.

4. Z aw iadom ienie o sesji podpisu ją  przew odniczący rad.

§ 49

1. W sp ó ln a  sesja  je s t  p ro w a d zo n a  gdy u czestn iczy  w niej co 
najm niej połow a radnych z każdej rady gm iny.

2. W  d rodze  g ło so w an ia  w y b ie ra  się  p rzew o d n icząceg o  obrad  
w spólnej sesji.

3. U c h w a ły  w s p ó ln e j  s e s j i  z a p a d a ją  w d ro d z e  o d rę b n e g o  
glosow ania radnych z każdej rady.

4. U chw ały  o raz  p ro to k o ły  z ob rad  p o d p isu ją  p rzew odn iczący  
zain teresow anych rad.

5. Przebieg  w spólnych obrad  m oże być uregulow any w spólnym  
regulam inem  uchw alonym  przed p rzystąp ien iem  do obrad, a 
j e ż e l i  to n ie  n a s tą p i  s to s u je  s ię  o d p o w ie d n io  p rz e p isy  
regulam inów  rad, które biorą udział we w spólnej sesji.

§ 50

K oszty w spólnej sesji ponoszą rów nom iern ie  rady gm in, biorące
udział we wspólnej sesji chyba, że radni uczestniczący we wspólnej
sesji postanow ią inaczej.

D ziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego N r 48/97 —  681 —  p oz 161

Z ałącznik  nr 4 do statutu

REGULAMIN KOMISJI REWIZYJNEJ RADY GMINY SŁOPNICE

§ 1

Kom isja rew izyjna zw ana dalej „kom isją” jes t organem  rady gm iny 
powołanym  do przeprow adzania kontroli działalności zarządu oraz 
gm innych jednostek  organizacyjnych.

§ 2

Kom isja działa na podstaw ie ustaw y o sam orządzie terytorialnym , 
Statutu G m iny Stopnice oraz niniejszego regulam inu.

§ 3

Kom isja podlega w yłącznie radzie gm iny i działa w jej imieniu.

§ 4

K om isja podejm uje kontrole zgodnie z planem  pracy zatw ierdza
nym przez radę oraz w yłącznie na zlecenie rady.

§.5

1. K om isja pracuje w edług planów  pracy, które przedstaw ia radzie 
do akceptacji na początku każdego roku kalendarzowego.

2. R a d a  m o że  z le c ić  k o m is j i  p rz e p ro w a d z e n ie  k o n tro li  o 
charakterze doraźnym .

3. R ad a  z le c a ją c  k o m is ji  p rz e p ro w a d z e n ie  k o n tro li  o k re ś la  
sz c ze g ó ło w o  z ak re s  i p rz e d m io t k o n tro li o raz  te rm in  je j 
p rzep ro w ad zen ia .

§ 6

1. Do k ierow ania  pracą kom isji, członkow ie  kom isji w ybierają 
przew odniczącego i jeg o  zastępcę.

2. Przew odniczący kom isji:



Dziennik Urzęd. Woj. Nowosądeckiego Nr 48/97 —  682 — Poz. 161

1) organizuje pracę komisji,

2) zwołuje posiedzenia i kieruje obradami komisji,

3) składa radzie sprawozdania z dziaialnos'ci komisji.

§ 7

Członkowie komisji zobowiązani są do:

1) przestrzegania regulaminu komisji,

2) aktywnego uczestnictwa w pracach komisji.

§ 8

1. Posiedzenia kom isji zw oływ ane są przez przew odniczącego 
komisji w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał.

2. Przewodniczący komisji zobowiązany jest zwołać komisję na 
pisemny wniosek 1/3 liczby członków komisji.

3. Posiedzenie jest prawomocne, gdy uczestniczy w nim co najmniej 
połowa ogólnego składu komisji.

4. Uchwały (rozstrzygnięcia) podejmowane przez komisję zapadają 
zwykłą większos'cią głosów w obecnos'ci co najmniej połowy 
ogólnej liczby członków komisji.

§ 9

1. Rozstrzygnięcia komisji mają formę opinii lub wniosków i są 
przedkładane radzie.

2. Komisja składa pisemne sprawozdania ze swojej dziaialnos'ci 
przynajmniej raz na kwartał.

§ 10

Komisja współpracuje z innymi komisjami rady oraz jednostkami 
podległymi radzie gminy.

§ 11

1. Podstawową formą działania komisji są kontrole.

2. P rzedm io tem  k o n tro li je s t  d z ia ła ln o ść  za rząd u  or.az 
podporządkowanych mu jednostek organizacyjnych w zakresie:

1) gospodarki finansowo-ekonomicznej,

2) gospodarowania mieniem komunalnym,

3) przestrzegania i realizacji postanowień statutu gminy, uchwal 
rady gminy oraz innych przepisów, których realiżacja nie 
podlega kontroli zewnętrznej,

4) realizacji bieżących zadań gminy.

§ 12

Komisja przeprowadza kontrole w oparciu o następujące kryteria:

1) legalnos'ci (badan ie  zgodnos'ci d z ia łan ia  kon tro low anych  
jednostek z przepisami prawa oraz uchwałami rady gminy),

2) gospodarnos'ci,

3) rzetelnos'ci (badanie czy powierzone obowiązki są wykonywane 
w sposób sumienny, uczciwy, solidny).

§ 13

1. Kontrolę przeprowadza wyłoniony z członków komisji zespół 
kontrolny liczący co najmniej 2 członków.

2. Członkowie komisji posiadają stale upoważnienie rady gminy.

§ 14

Zespól kontrolny uprawniony jest do:

1) w stępu do p o m ieszczeń  oraz  innych  ob iek tów  jed n o s tk i 
kontrolowanej.

2) wglądu do akt i dokumentów znajdujących się w kontrolowanej 
jednostce i związanych z jej działalnością,

3) zabezpieczenia dokumentów oraz innych dowodów,

4) w ystąpienia z wnioskiem  o pow ołanie biegłego do zbadania 
spraw będących przedmiotem kontroli,

5) żądania od pracow ników  kontrolow anej jednostk i ustnych i 
pisem nych w yjaśnień w sprawach dotyczących przedm iotu 
kontroli,

6) przyjm ow ania ośw iadczeń od pracow ników  kontrolow anej 
jednostki.

§ 16

1. K ierow nik  jed n o s tk i kon tro low anej je s t zobow iązany  do 
zapewnienia kontrolującym odpowiednich warunków i środków 
niezbędnych do sprawnego przeprowadzenia kontroli.

2. Podczas dokonywania czynności kontrolnych zespół kontrolny 
jest zobowiązany do przestrzegania:

1) p rzep isó w  o b ezp ie czeń s tw ie  i h ig ien ie  p racy  
obowiązujących na terenie kontrolowanej jednostki,

2) przepisów o postępowaniu z wiadomościami zawierającymi 
tajemnicę państwową i służbową w zakresie obowiązującym 
w jednostce kontrolowanej.

3. D z ia ła ln o ść  zesp o łu  k o n tro ln e g o  nie m oże naru szy ć  
obowiązującego w jednostce kontrolowanej porządku pracy, w 
tym kompetencji organów sprawujących kontrolę służbową.

§ 16

Zadaniem zespołu kontrolnego jest:

1) rzetelne i obiektywne ustalenie stanu faktycznego,

2) ustalenie nieprawidłowości i uchybień oraz skutków i przyczyn 
ich powstawania, jak  również osób odpowiedzialnych za ich 
powstanie,

3) wskazanie przykładów dobrej i sumiennej pracy.

§ 17

1. Z przebiegu kontroli zespół sporządza protokół, który podpisują 
w szyscy członkow ie zespołu kontro lnego  oraz kierow nik 
jednostki kontrolowanej.

2. W  pro tokole  ujm uje się fak ty  służące do oceny jednostk i 
kontrolowanej, uchybienia i nieprawidłowości, ich przyczyny i 
sku tk i, osoby odpow iedzia lne , ja k  rów nież osiągn ięc ia  i 
przykłady dobrej pracy.

3. Protokół powinien ponadto zawierać:

1) nazwę jednostki kontrolowanej oraz główne dane osobowe 
kierownika,

2) imiona i nazwisko osób kontrolujących,

3) określenie zakresu przedmiotu kontroli,

4) czas trwania kontroli,

5) ew en tu a ln e  zas trzeżen ia  k ie row n ika  jed n o s tk i k o n tro 
lowanej,

6) wykaz załączników.

4. Protokół sporządza się w trzech jednobrzmiących egzemplarzach. 
Jeden egzemplarz otrzymuje kierownik jednostki kontrolowanej, 
drugi przewodniczący rady gminy a trzeci egzemplarz pozo
staje w aktach komisji.

§ 18

Na podstawie wyników przeprowadzonej kontroli komisja występu
je  z wnioskami zmierzającymi do usunięcia stwierdzonych niepra-



D ziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego N r 48/97 —  683 — Poz. 161

widłow ości, zapobieżenia im  na przyszłość oraz uspraw nienia dzia
łalności, która była przedm iotem  kontroli.

§ 19

Kom isja w ystępuje do rady gm iny o skierow anie do jednostek  skon
trolow anych oraz zarządu gm iny wystąpienia pokontrolnego zaw ie
rającego uwagi i w nioski w spraw ie usunięcia stw ierdzonych n ie
praw idłow ości i w yciągnięcia odpow iednich konsekw encji wobec 
osób odpow iedzialnych za pow stanie tych nieprawidłow ości.

§ 20

K ierownicy jednostek, do których w ystąpienie pokontrolne zostało 
skierowane, są zobow iązani w w yznaczonym  term inie zawiadom ić 
kom isję o sposobie w ykorzystania uw ag i o wykonaniu wniosków. 
W  razie braku m ożliw ości w ykonania wniosków , należy podać uza
sadnione przyczyny ich nie wykonania i propozycje co do sposobu 
usunięcia stw ierdzonych niepraw idłow ości.

§ 21

O dstąpienie od w ykonania w niosków  kom isji dotyczących w ycią
gnięcia konsekw encji służbow ych lub zastosow ania innych przew i
dzianych praw em  form  odpow iedzialności w obec osób w innych, 
może nastąpić za zgodą kom isji.

W  razie ujaw nienia przestępstw  lub w ykroczeń, kom isja występuje 
do rady gm iny o przekazanie spraw y organom  s'cigania i w miarę 
potrzeby zaw iadom ienia o tym  organu nadrzędnego jednostki skon
trolow anej.

§ 23

1. W y n ik  sw oich  d z ia łań  k o m isja  p rzed staw ia  radzie  gm iny w
form ie spraw ozdania.

2. Spraw ozdanie pow inno zaw ierać:

1) zw ięz ły  op is w yn ik ó w  k o n tro li ze w skazan iem  źródeł i 
p rz y c z y n  u ja w n io n y c h  n ie p ra w id ło w o ś c i  o ra z  o só b  
odpow iedzialnych za ich pow stanie,

2) w nioski zm ierzające do usunięcia  n iepraw idłow ości,

3) j e ż e l i  z a c h o d z i  k o n ie c z n o ś ć ,  w n io sk i  o p o d ję c ie  
o d p o w ie d n ic h  k ro k ó w  w s to su n k u  do  o só b  w in n y ch  
pow stałych  n iepraw idłow ości.

§ 2 4

O bsługę techniczno-biurow ą kom isji prow adzi urząd gminy —  sta
nowisko ds. sam orządu i gospodarki gruntam i.

Załącznik nr 5 do statutu gminy 

ZAKRES DZIAŁANIA STAŁYCH KOMISJI RADY GMINY SŁOPNICE

1. K om isja Inw estycji i Finansów :

1) zgłaszanie w niosków  do projektu budżetu,

2) op in iow an ie  p ro jek tó w  uchw ał w noszonych  przez zarząd 
gm iny,

3) ocena sytuacji finansow ej gm iny,

4) w stępne opiniow anie projektu budżetu gm iny i w ykonania 
tego budżetu,

5) ocena sytuacji gospodarczej gm iny,

6) o c e n a  r e a l iz a c j i  m ie js c o w e g o  p la n u  o g ó ln e g o  g m in y  
S łopnice,

7) ocena realizacji inw estycji gm innych,

8) w ystępow anie z w nioskam i o podjęcie now ych inw estycji,

9) o p raco w y w an ie  p lan ó w  in w esty cy jn y ch  (p lan y  rozw oju  
gm iny).

2. K o m is ja  R o ln ic tw a ,  O c h ro n y  Ś ro d o w is k a  i G o s p o d a rk i
K om unalnej:

1) zgłaszanie w niosków  do projektu budżetu,

2) op in iow an ie  p ro jek tó w  uchw ał w noszonych  p rzez  zarząd 
gm iny,

3) ocena funkcjonow ania służb doradztw a rolniczego na terenie 
gm iny,

4) problem atyka spraw  zw iązanych z produkcją rolną,

3) opin iow anie zadań inw estycyjnych realizow anych w ramach 
budżetu gm iny dotyczących rolnictw a,

6) w spółdziałanie  z organ izacjam i i zw iązkam i zaw odow ym i 
rolników ,

7) op in iow an ie  p lanów  w ydatków  na ochronę środow iska i 
ocena ich w ykorzystania,

8) ocena gospodark i w o d no-ściekow ej i u ty lizac ji odpadów  
kom unalnych.

3. Kom isja O św iaty, Kultury, Z drow ia i O pieki Społecznej:

1) zgłaszanie w niosków  do projektu budżetu,

2) op in iow anie  p ro jek tów  uchw ał w noszonych  przez zarząd 
gm iny,

3) o p in iow an ie  w ydatków  b u dżetow ych  na ośw iatę, opiekę 
społeczną, służbę zdrowia i ocena ich w ykonania,

4) profilak tyka antyalkoholow a,

3) inspirow anie działań  na rzecz rozw oju turystyki i sportu.

6 ) o p in io w a n ie  f u n k c jo n o w a n ia  p la c ó w e k  o św ia ty , 
w spółdziałanie z tym i placów kam i.

Z ałącznik nr 6 do statutu

TRYB PRACY ZARZĄDU I PODZIAŁ KOMPETENCJI POMIĘDZY CZŁONKÓW ZARZĄDU GMINY SŁOPNICE

1. Z arząd obraduje na posiedzeniach zw oływ anych przez w ójta w 
m iarę potrzeby, nie rzadziej jed n ak  n iż raz w m iesiącu.

2. Posiedzeniom  zarządu przew odniczy  w ójt lub jeg o  zastępca w
razie n ieobecności w ójta.

§ 2

1. C złonkow ie zarządu są obow iązani brać czynny udział w pracach 
zarządu.

2. W ójt m oże zw rócić się do rady o odw ołanie członka zarządu, 
który uchyla się od udziału w pracach zarządu, lub który swoim 
działaniem  naraża na szw ank interes gm iny.

§ 3

1. Poza członkam i zarządu w posiedzeniach uczestniczą sekretarz 
i skarbnik gm iny —  bez praw a udziału w głosowaniu.

2. Z arząd m oże zaprosić na swe obrady także inne osoby.



Dziennik Urzęd. Woj. Nowosądeckiego Nr 48/97 —  684 — Poz. 161

§ 4

1. Za przygotowanie materiałów na posiedzenia zarządu oraz za
c a ło k sz ta łt o b słu g i te c h n ic z n o -o rg a n iz a c y jn e j zarządu  
odpowiada sekretarz gminy.

2. M ateria ły  na zarząd pow inny być przygotow ane w sposób 
zwięzły i przejrzysty.

§ 5

1. Na posiedzeniach zarządu sprawy referuje wójt lub osoba przez
niego upoważniona.

2. Z posiedzenia zarządu sporządza się protokół.

3. Protokół powinien zawierać:

1) porządek posiedzenia,

2) streszczenie wystąpień,
3) treść wniosków poddanych pod głosowanie,

4) wyniki głosowania,
5) stwierdzenie o podjęciu uchwały,

6) stwierdzenie wydania decyzji,
7) stwierdzenie wydania zarządzenia,

8) listę obecnos'ci osób biorących udział w posiedzeniu.

4. Do protokołu załącza się:

1) uchwały zarządu,
2) projekty uchwał przygotowane na sesję rady,

3) kopie wydanych decyzji zarządu.

3. Protokoły są numerowane i przechowywane zgodnie z instrukcją 
kancelaryjną.

6. Protokół z posiedzenia zarządu, podpisany przez w ójta jest 
wykładany do wglądu członkom zarządu gminy na stanowisku 
ds. sam orządu i gospodark i grun tam i, w celu w n iesien ia  
ewentualnych uwag.

7. Protokół po uwzględnieniu uwag wniesionych przez członków
zarządu pow inien być przyjęty przez zarząd na następnym  
posiedzeniu.

§6

1. Uchwały zarządu są oznaczone następująco:

1) kolejny numer protokołu,

2) kolejny numer uchwały,

3) rok.

2. Uchwały zarządu podpisuje przewodniczący zarządu, a wynik
głosowania nad ich projektam i jest odnotowany w protokole
zarządu.

3. Uchwały zarządu ewidencjonowane są w rejestrze prowadzonym
przez sekretarza gminy.

4. O dpisy  uchw ał d o ręcza  się s tan o w isk o m  p racy , k tó rym  
powierzono wykonanie uchwał.

§ 7

Zarząd wydaje decyzje w trybie przepisów k.p.a. Decyzje zarządu 
podpisują wszyscy członkowie obecni na posiedzeniu.

§ 8

1. W sprawach nie cierpiących zwłoki zarząd wydaje przepisy 
porządkowe w formie zarządzenia.

2. Prowadzenie ewidencji zarządzeń zarządu oraz nadzór nad ich
realizacją należy do sekretarza gminy.

§ 9

1. Zarząd podejmuje uchwały i wydaje zarządzenia oraz decyzje 
ko leg ia ln ie , zw ykłą w iększos'cią g łosów  w obecnos'ci co 
najmniej 3 członków zarządu w głosowaniu jawnym, chyba, że 
odrębne przepisy przewidują inny tryb ich podejmowania.

2. W głosowaniu biorą udział wyłącznie członkowie zarządu.

3. W przypadku równej liczby oddanych głosów w głosowaniu 
jaw nym  „za” i „przeciw” rozstrzyga głos przewodniczącego 
zarządu.

§ 10

1. Sprawy do rozpatrzenia na sesji rady: sprawozdania, informacje, 
projekty uchwał, terminy i sposób ich opracowania zarząd ustala 
w porozumieniu z przewodniczącym rady.

2. Z arząd  w yznacza  osoby  o dpow iedz ia lne  za op racow anie 
materiałów na sesję rady.

3. W przypadku  pod jęc ia  in ic ja ty w y  uchw ałodaw czej przez 
komisję, grupę radnych, zarząd wyraża swoje stanowisko do 
p ro jek tu  uchw ały . O p in ię  zarządu  do p ro jek tu  uchw ały  
przedstawia na sesji wójt lub upoważniona przez zarząd osoba.

4. P ro jek ty  uchw ał rady gm iny p rzygo tow ane  p rzez  zarząd  
opiniowane są przez merytoryczne komisje.

§ U

1. Na najbliższym posiedzeniu po sesji rady zarząd ustala sposób i
terminy wykonania uchwał rady.

2. Informacje w sprawie wykonania uchwal rady i zarządu składa
zarządowi sekretarz gminy.

§ 12

Sprawozdanie z działalności zarządu przedstawia radzie wójt lub 
wyznaczony członek zarządu na każdej sesji rady gminy za okres 
między sesjami rady.

§ 13

Nad sprawnym i rzetelnym prowadzeniem dokumentacji z prac za
rządu czuwa sekretarz gminy.

§ 14

1. W ójt jako przewodniczący zarządu organizuje jego pracę, kieruje
bieżącymi sprawami gminy oraz reprezentuje ją  na zewnątrz.

2. W ójt w ykonuje zadania w ynikające z ustawy o sam orządzie
terytorialnym oraz z innych ustaw określających uprawnienia 
wójta.

3. Do zadań i kompetencji wójta należy w szczególności:

1) organizowanie pracy zarządu,

2) kierowanie bieżącymi sprawami gminy,
3) ogłaszanie budżetu gminy i sprawozdania z jego wykonania,

4) przygotowywanie sprawozdań z działalności zarządu,

5) w ykonyw anie up raw nień  zw ierzchn ika służbow ego w 
stosunku  do p racow ników  urzędu oraz k ierow ników  
jednostek organizacyjnych gminy,

6) wydawanie decyzji w sprawach indywidualnych z zakresu 
administracji publicznej,

7) podejmowanie czynności w sprawach nie cierpiących zwłoki 
zw iązan y ch  z b ezp o śred n im  zag ro żen iem  in te resu  
publicznego, należących do kompetencji zarządu; czynności 
te w ym agają zatw ierdzenia na najbliższym  posiedzeniu 
zarządu,

8) reprezentowanie gminy na zewnątrz, prowadzenie negocjacji 
w sprawach dotyczących gminy, wójt jest reprezentantem



Dziennik Urzęd. Woj. Nowosądeckiego Nr 48/97 —  685 — Poz. 161, 162

gm iny  w o rg a n iz a c ja c h  p u b lic zn o -p raw n y ch  i s to 
warzyszeniach gmin, o ile rada nie postanowi inaczej oraz 
wójt reprezentuje gminę podczas uroczystości państwowych 
i lokalnych,

9) przygotow yw anie w niosków  i propozycji zarządu pod 
obrady rady gminy.

10) wydawanie zarządzeń wprowadzających w życie regulaminy 
wewnętrzne dotyczące dzialalnos'ci urzędu np. instrukcję 
ob iegu  d o k um en tów , reg u lam in y  fu n d u szu  nag ród , 
s'wiadcżeń socjalnych.

§ 15

1. Wójt jest terenowym szefem obrony cywilnej.

2. W ójt ma prawo wglądu w dokumenty sołectwa.

3. W ójt jes t zobowiązany czuwać, aby majątek i dobro sołectwa 
nie byty narażone na szkody i uszczuplenia, a dochody sołectwa 
i s'wiadczenia pobierane na jego korzyść byty wydatkowane 
zgodnie z przepisami i statutami sołectwa i gminy.

§ 16

Zastępca wójta wykonuje zadania powierzone mu przez wójta, zgo
dnie z jego wskazówkami i poleceniami.

§ 17

Do członków zarządu należy w szczególności:

1) udział w posiedzeniach zarządu,

2) realizacja zadań wynikających z uchwał rady i zarządu,

3) realizacja zadań powierzonych przez wójta, należących do jego 
właściwości,

4) składanie oświadczenia woli w imieniu gminy na podstawie 
imiennych upoważnień zarządu,

5) podejm ow anie działań  zw iązanych  z tem atam i posiedzeń 
zarządu,

6) przedkładanie radzie gminy spraw wnoszonych przez zarząd,

7) bieżący nadzór nad wykonywaniem budżetu gminy.

162

O B W IESZ C ZE N IE  W O JE W Ó D ZK IE G O  KOM ISARZA  W Y BO R CZEG O  W NOW YM  SĄCZU
z dnia 27 października 1997 r.

Na podstawie art. 102 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. •— Ordynacja 
wyborcza do rad gmin (tj. z 1996 r. Dz. U. Nr 84, poz. 387) podaje 
się do publicznej wiadomości wyniki glosowania i wyniki wyborów 
uzupełniających do Rady Gminy Czorsztyn z/s w Maniowach w 
województwie nowosądeckim.

I. DANE O G Ó LN E

1. Wybory przeprowadzono do 1 rady gminy, w tym:

a) 1 rady w gminie do 40 tys. mieszkańców,

b) nie dotyczy.

2. Utworzono 2 okręgi wyborcze, w tym:
a) 2 jednomandatowe dla wyboru 2 radnych w gminie do 40 

tys. mieszkańców,

b) nie dotyczy.

3. Wybory przeprowadzono w 2 okręgach wyborczych, z tym, że 
w 1 okręgu głosowanie nie było przeprowadzane z powodu 
zgłoszenia tylko jednego kandydata (art. 110 ust. 3 Ordynacji 
wyborczej do rad gmin).

4. Głosowanie przeprowadzono w 1 obwodzie głosowania.

5. Uprawnionych do głosowania było 209 obywateli.

6. W wyborach wzięło udział, czyli oddało karty do glosowania 
25 obywateli, tj. 11,96% ogółu uprawnionych.

7. Oddano głosów:
a) nieważnych 1 tj. 4,00% ogółu głosów,

b) ważnych 24 tj. 96,00% ogółu głosów, w tym
c) ważnych bez dokonania wyboru 0 tj. 0% ogółu głosów.

8. Na ogólną liczbę 2 mandaty kandydowało 3 kandydatów, a 
obsadzono w wyniku wyborów 2 mandaty, co stanowi 100%.

9. W ybrano 2 radnych, w tym:
a) 2 do rady w gminie do 40 tys. mieszkańców,

b) nie dotyczy.

10. Liczba mandatów nie obsadzonych wynosi 0.

II. W Y N IK I W Y BO RÓ W  DO RAD GM IN 
W O K R Ę G A C H  JED N O M A N D A TO W Y C H

Wybory przeprowadzono w 2 okręgach wyborczych, z tym, że w 1 
okręgu glosowania nie przeprowadzono z powodu zgłoszenia tylko 
jednego kandydata (art. 110 ust. 3 Ordynacji wyborczej do rad gmin).

Ogółem na 2 mandaty, spośród 3 kandydatów wybrano 2 radnych, 
tj. obsadzono 100% mandatów.

Uprawnionych do głosowania było 209 obywateli.

W wyborach wzięło udział, czyli oddato karty do glosowania 25 
obywateli, tj. 11,96% uprawnionych do głosowania.

Oddano głosów:

a) nieważnych 1 tj. 4,00% oddanych głosów,

b) ważnych 24 tj. 96,00% oddanych głosów, w tym:

c) ważnych bez dokonania wyboru 0% tj. 0% oddanych głosów

III. W Y NIK I W Y BO RÓW  DO RAD GM IN 
W O K R ĘG A CH  W IELO M A N D A TO W Y CH  —  nie dotyczy

Załącznikiem do niniejszego obwieszczenia jest obwieszczenie za
w ierające dane o wynikach wyborów uzupełniających do Rady 
Gminy w Czorsztynie z/s w Maniowach —  wraz z nazwiskami i 
imionami wybranych radnych.

Wojewódzki Komisarz Wyborczy: Ewa Rudnicka-Danieiska



Dziennik Urzęd. Woj. Nowosądeckiego Nr 48/97 —  686 — Poz. 162

Załącznik do Obwieszczenia 
W ojewódzkiego Komisarza Wyborczego 
w Nowym Sączu z dnia 27 października 1997 r.

OBWIESZCZENIE
o wynikach glosowania i wyborów do Rady Gminy Czorsztyn z/s w Maniowach

W 2 okręgach wyborczych wybierano 2 radnych.

I

Okręg wyborczy nr 8

a) osób uprawnionych do glosowania —  209

b) oddanych głosów —  25

c) głosów nieważnych —  1

d) głosów ważnych —  24 w tym

e) głosów ważnych bez dokonania wyboru —  0

f) poszczególni kandydaci otrzymali na
stępującą liczbę głosów ważnych

1) Kwiecień Krystyna —  3

2) Łukasik Bronisław —  21

Okręg wyborczy nr 13

Głosowanie nie odbyło się z powodu zgłoszenia w okręgu tylko jed
nego kandydata na radnego —  art. 110 ust. 3 Ordynacji wyborczej 
do rad gmin.

II

W wyniku wyborów radnymi zostali:

W okręgu wyborczym nr 8 

W okręgu wyborczym nr 13

ŁUKASIK BRONISŁAW  

GRYWALSKI ADAM

Wydawca- W ojewoda Nowosądecki —  Redakcja: Urząd W ojewódzki —  Wydział O rganizacji i Nadzoru, N. Sącz, ul. Jagiellońska 52 —  Redaktor Naczelny: Katarzyna Romańczyk 
Tłoczono z polecenia W ojew ody N ow osądeckiego z dnia 27 października 1997 r. w Drukarni NOW ODRUK, Nowy Sącz, ul. D ługosza 73, tcl./1'ax (0-18) 442-05-91 
Organizacja druku i kolportażu —  W ydział O rganizacji i Nadzoru Urzędu W ojewódzkiego w N. Sączu, ul. Jagiellońska 52 —  lei. 443-74-23 Nakład 230 Cena: 2.40_______


